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Воїн «Шах» із ампутацією 
підкорив гору Казбек

На засніжену вершину висотою 5054 метри 
Олег Шахов піднявся всього за 2 дні

Альона ПАВЛЮК

Допомагала йому у цьому альпі-
ністка Тетяна Яловчак, яка під-
корила сім найвищих вершин на 

семи континентах, і шість найвищих 

вулканів. Як розповіли у 3-й штурмо-
вій бригаді, Олег Шахов є бійцем 1-ї 
роти 2-го штурмового батальйону. Він 
брав участь у боях за Авдіївку, де от-
римав своє перше поранення. Однак 

згодом захисник повернувся у стрій та 
продовжив знищувати окупантів вже в 
Орлівці, поблизу Покровська. Але пів 
року тому в цих боях він втратив кисть 
ноги…

“Пів року тому в боях 
на Донеччині воїн 
втратив кисть ноги…

Своє сходження Олег Шахов присвятив загиблим воїнам.
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«Процедуру проводила шарлатанка, 
яка видавала себе за хірурга…»

У Харкові у косметологічному 
салоні під час корекції фігури 
померла жінка

Лія ЛІС 

За словами начальника слідчо-
го управління ГУНП в Харків-
ській області Сергій Болвіно-

ва, господарка косметологічного 
салону, яка проводила процедуру, 
називала себе хірургом, а на две-
рях кабінету, де проводила маніпу-
ляції, була табличка: «Операційна».

Під час процедури пацієнтці 
почало ставати все гірше, вона 
кілька разів скаржилася працівни-
кам клініки, після чого їй вводили 
нові дози лідокаїну. Болвінов роз-
повів, що увесь процес зафіксова-
но на відео, з якого видно, що «па-
цієнтка спочатку вигинається від 
болю, потім дико кричить, б’ється в 
конвульсіях», після чого помирає. 

Спроби персоналу її реанімувати 
були безрезультатними.

«Майже в п’ятнадцять разів 
– перевищення дози лідокаїну, 
судмедексперти були шоковані 
такими аналізами. На тілі жер-
тви виявили 59 слідів від ін’єкцій. 

Вона померла від гострого отру-
єння анестетиком», – наголосив 
начальник слідчого управління 
харківської поліції. За його слова-
ми, майже відразу вдалося встано-
вити, що «процедуру проводила 
шарлатанка, яка видавала себе за 
хірурга». 

33-річна жінка за фахом є про-
візором-косметологом, також вона 
навчалася на лікаря в Харківсько-
му національному університеті 

імені Каразіна, але була лише ін-
терном.

«Жодного права проводити 
такі маніпуляції з клієнтами у неї 
не було. Ліполіз, як і знеболюваль-
ні ін’єкції, вона взялася робити без 
ліцензії. Експерти підтвердили – на 
таке має право лише хірург або ж 
анестезіолог. Під час обшуку в клі-
ніці не вдалося знайти і жодних 
медичних документів – тільки так 
звані інформаційні згоди від клієн-
ток на бланках клініки», – повідо-
мив Болвінов. 

За його словами, жінка спочат-
ку заперечувала, що проводила 
процедуру, потім спробувала пе-
рекласти провину на медсестру і 
зрештою взагалі відмовилася го-
ворити.

Слідчі з’ясували, що ліполіз у 
зоні живота вона робила вперше, 
але до цього проводила інші схожі 
маніпуляції без ліцензії. Так, жінка, 
якій вона робила корекцію стегон, 
залишилася живою, але отримала 
подвійну дозу лідокаїну і розпо-
віла слідчим, що їй довелося від-
новлювати своє здоров’я після цієї 
процедури…

Санкція статті передбачає до 
п’яти років позбавлення волі.

“На тілі жертви виявили 
59 слідів від ін’єкцій: 
загиблій вкололи дозу 
лідокаїну, перевищену 
у 15 разів. Вона 
померла від гострого 
отруєння анестетиком.

Горе-«хірургині» загрожує 5 років тюрми.

Фото із сайту ukr.media.

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

«Якби на 15 
сантиметрів вище, 
то ми б втратили 
Генерала…»

Валерія Залужного було поранено 
після дзвінка з Офісу Президента?

Українці про цей обстріл дізналися більше, як через рік.
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 НЕПОДОБСТВО

У тушонках для 
воїнів замість 
м’яса – шкіра, 
жир та «вода»

Журналісти виявили постачання 
11 тисяч неїстівних консервів у ЗСУ

Результати експертизи показали, що зразки консервів 
не відповідають ДСТУ за органолептичними 
та фізико-хімічними показниками.

Фото – NGL.media.
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Стівен Кінг ще Стівен Кінг ще 
45 років тому 45 років тому 
передбачив передбачив 

долю… Трампадолю… Трампа
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 ПУЛЬС ТИЖНЯ

«Віддайте цю душечку сатані»

Священник із московського патріархату 
зневажливо висловився про загиблого 
на війні Героя

Микола ДЕНИСЮК

2жовтня у селі Вовчинець на Букови-
ні прощалися з героєм Володимиром 
Карпою, батьком сімох дітей. Священ-

ник місцевого храму упц мп відмовився від-
чинити двері перед жалобною процесією. 
Згодом під тиском громади таки впустив, 
але не відкрив царські врата, чим зневажив 
загиблого. 

На відео, яке розповсюдив священник 
ПЦУ Роман Грищук, чути, як піп вказує на 
домовину і говорить: «Віддайте цю душечку 
сатані». На запитання, хто для нього патріарх 
кирило, відповів, що «він – наш, православ-
ний», також стверджував, що українською 
мовою не можна молитися, «бо нею матю-
каються».

«Жодної ікони українського святого у 
храмі (хоч би князя Володимира чи княгині 
Ольги). Жодної україномовної книги. Зате 
уся церква обвішана російськими святими! 
«Лавка» переповнена рашиською літерату-
рою! Повсюди – «Ксєнюшки пітєрскі», кри-
вавий цар «Нікалай» і імператорська сім’я. 
Одної Матрони московської – зо 6 ікон. І про-
сто патологічна ненависть до всього україн-
ського», – написав Роман Грищук.

У росії відпустили ґвалтівника 
дитини, бо він – «герой СВО»

Чоловіка затримали за наругу над 
11-річною дівчинкою, однак не 
ув’язнили, бо він має контракт із 
путінською армією на вбивство українців

Ліна ВОГОНЬ

У Санкт-Петербурзі суд залишив на волі 
«героя СВО» Клауда Роммеля на пе-
ріод дії його контракту. За даними те-

леграм-каналу «Оперативний ЗСУ», цей по-
кидьок до того ж є якимось «православним 
блогером». Йому лише обрали запобіжний 
захід у вигляді спостереження командуван-
ня військової частини.

Згідно з даними слідства, зловмисник із 
вересня 2022-го по лютий 2024 року «систе-
матично чинив згвалтування та насильниць-
кі дії сексуального характеру щодо 11-річної 
дівчинки у квартирі, куди вона приходила 
займатися зі шкільних предметів до фігуран-
та, а надалі жила у квартирі разом зі своєю 
матір’ю».

Дуже правильно міністр закордонних 
справ Великої Британії Девід Леммі назвав 
росію мафіозною державою. І цей випадок – 
яскраве цьому підтвердження.

Середня зарплата в Україні: 
освітяни пасуть задніх

У державі середня заробітна плата за 
вакансіями у серпні 2024-го, порівняно із 
серпнем минулого року, зросла на 18,9% 
до 19 674 грн

Василь КІТ

Про це повідомило Міністерство еконо-
міки, посилаючись на портал work.ua. 
А середня зарплата за резюме зросла 

за рік на 14% – до 20 503 грн.
За даними Мінекономіки, у першому пів-

річчі середня зарплата у сфері «Інформація 
та телекомунікації» становила 49 831 грн. У 
сфері «Фінансова та страхова діяльність» – 
39 503 грн. На третьому місці – «Професій-
на наукова та технічна діяльність» – 27 308 
грн. Також до п’ятірки найбільших середніх 
зарплат увійшли «Державне управління та 
оборона» із зарплатою в 25 331 грн і «Торгів-
ля» – 23 534 грн.

Найнижчий рівень оплати праці – у сфе-
рах «Мистецтво» та «Освіта» – 14 381 грн і 13 
862 грн відповідно.

 КОМУ ВІЙНА, А КОМУ – МАТИ РІДНА

Кому «недозанесла» 
доларів Тетяна Крупа?

Працівники ДБР 
затримали та повідомили 
про підозру в незаконному 
збагаченні керівниці 
Хмельницького обласного 
центру медико-соціальної 
експертної комісії (МСЕК). 
Під час обшуків у Тетяни 
Крупи та її родичів 
знайшли лише готівкою (в 
різних валютах) майже 
6 мільйонів доларів США

Анна МОВ'ЯК

3 та 4 жовтня 2024 року пра-
воохоронці у межах розпо-
чатого кримінального про-

вадження щодо незаконного 
оформлення інвалідності чоло-
вікам, які намагаються уникнути 
військової служби, провели ряд 
обшуків у службових кабінетах і 
за місцем проживання посадо-
виці та її близьких родичів.

У керівниці МСЕК Тетяни 
Крупи в робочому кабінеті було 
виявлено 100 тисяч доларів 
США, а також низку підробле-
них медичних документів, спис-
ки «ухилянтів» із прізвищами та 
фіктивними діагнозами.

Крім того, вдома у посадо-
виці та її родичів працівники 
ДБР знайшли майже 5 млн 244 
тис. доларів США, 300 тис. євро, 
понад 5 млн грн, брендові при-
краси та коштовності. Право-
охоронці знаходили гроші у 
квартирі практично в кожному 
куточку – у шафах, шухлядах, 
нішах. Також вилучено доку-
менти, які підтверджують неза-
конну діяльність посадовиці та 
відмивання нею коштів через 
різні бізнес-проєкти.

Під час слідчих дій поса-
довиця намагалася позбутися 
частини грошей, викинувши 
через вікно в пакетах для сміття 

пів мільйона доларів.
Також правоохоронці ви-

явили, що родині топ-чиновни-
ці належать чималі статки. 
Серед іншого, вони володіють 
30 об’єктами нерухомості в 
Хмельницькому, Львові та Киє-
ві, 9 елітними автівками, корпо-
ративними правами на 48 млн 
грн, готельно-ресторанним 
комплексом на майже 3 тис. 
кв. м в одному з парків Хмель-
ницького. За кордоном у їхній 
власності – нерухоме майно в 
Австрії, Іспанії та Туреччині. На 
валютних закордонних рахун-
ках родина також «накопичила» 
майже 2,3 млн доларів США. Всі 
ці статки вона не внесла до сво-
єї щорічної декларації особи, 
уповноваженої на виконання 
функцій держави.

Наразі керівниці Хмель-
ницького обласного центру 
медико-соціальної експертизи 
повідомлено про підозру в не-
законному збагаченні (ст. 368-5 
КК України). Санкція статті пе-
редбачає позбавлення волі до 
10 років із конфіскацією усього 
майна. Печерський райсуд Киє-
ва 7 жовтня обрав Тетяні Крупі 

запобіжний захід у вигляді три-
мання під вартою до 3 грудня із 
можливістю внесення застави 
– 500 млн 1528 гривень.

… Але найбільше українці 
зараз обговорюють кадри, де 
син керівниці МСЕК Олександр 
приліг на ліжко і… гладив купю-
ри.  Він, до речі, очолює Головне 
управління Пенсійного фонду 

України у Хмельницькій області.
«Виникає ще одне очевид-

не питання – хто «кришував» 
Тетяну Крупу в її діяльності і 
чому вона «погоріла»? – запи-
тує кореспондент видання «Ан-
тикор». – Чи є це її колеги по 
партії (Тетяна Крупа – депутат-
ка Хмельницької облради від 
партії «Слуга Народу») – також 
покаже слідство. Але очевидно 
те, що гроші, вилучені в її по-
мешканні та кабінеті, – не всі. 
Значна частина з них йшла саме 
на те, щоб в обласному ТЦК та 
СП закривали очі на «інвалідів», 
які отримали документи з рук 
Тетяни Крупи. Також очевидно, 
що доводилося ділитися як із 
власним керівництвом, так і з 
правоохоронцями. Чи захоче 
ДБР розплутувати ці ланцюжки 
– подивимося.

А чому «погоріла» Тетяна 
Крупа – також очевидно. Ко-
лись хтось із чиновників вига-
дав геніальне визначення – «не-
дозанесли». Тому і прийшло до 
Тетяни Крупи ДБР. Кому ж саме і 
скільки вона «недозанесла», ми, 
скоріш за все, не довідаємося 
ніколи.

Насамкінець – сумна нови-
на для тих, хто купив собі «діа-
гнози» в Тетяни Крупи: ваші гро-
ші викинуті на вітер. Більшість 
із вас будуть співучасниками 
злочину. І є ще один сумний 
прогноз – із приходом нового 
начальника в обласну МСЕК 
тариф лише зросте. У всьому 
іншому – не зміниться нічого».

НА ПРОДОВЖЕННЯ ТЕМИ

Отримати 
інвалідність ветеран 
може лише за гроші?

Більшість ветеранів війни 
з Хмельниччини, які 
подали в МСЕК документи 
для оформлення 
інвалідності, отримали 
відмову

Ліна ВОГОНЬ

Про це повідомив коман-
дир 2-го батальйону Тре-
тьої штурмової бригади 

Дмитро Кухарчук у своєму 
Telegram-каналі. За посилан-
ням на інформацію від «надій-
ної структури», він зазначив, 
що цей показник – далеко не 
єдиний у своїй критичності і 
коливається від 43-х до 65% 
по всій Україні. 

«Очевидно, що проблема 
має системний характер. Під 
час війни ця структура (МСЕК. 
– Ред.) остаточно перетво-
рила надання інвалідності 
на своєрідний бізнес. Кожен, 
хто хоче «списатися», не во-
ювати або отримати довідку 
про реальну інвалідність, стає 
частиною схеми, де відмова 
чи затримка стає елементом 
шантажу. Платиш – отримуєш 
рішення, не платиш – чека-
тимеш роками. Джерела під-
тверджують, що під час війни 
цей процес набрав безпреце-
дентних масштабів», – ствер-
джує військовий.

Коментуючи недавній ко-
рупційний скандал зі МСЕК у 
Хмельницькій області, Дмитро 
Кухарчук задав риторичне за-
питання: чи будуть озвучені 
імена справжніх бенефіціарів 
у верхах системи та чи будуть 
ухвалені рішення саме щодо 
них – у МОЗ та НСЗУ?

“Під час слідчих дій посадовиця намагалася 
позбутися частини грошей, викинувши 
через вікно в пакетах для сміття пів 
мільйона доларів.

Фотоколаж із сайту sud.ua.

Фотоколаж із сайту informator.ua.

Фото із сайту dbr.gov.ua.

 БІДА ОДНА НЕ ХОДИТЬ…

На війні з росією загинув зять Ірини 
Фаріон

Військовий Василь Особа, 
який був чоловіком 
Софії Семчишин, доньки 
мовознавиці Ірини Фаріон, 
поліг на війні з росіянами

Ліна ВОГОНЬ

«Горіть у пеклі, покидьки! 
Василя Особу вбито! 
Моя любов», – написала 

Софія Семчишин у соціальних 
мережах. 

За словами Олега Тягнибо-
ка, лідера партії «Свобода», до 
якої належала покійна Ірина 
Фаріон, Василь Особа загинув у 
бою на Сіверському напрямку. 
Він воював у 4-му батальйоні 

«Сила Свободи» бригади Наці-
ональної гвардії «Рубіж». «Спів-
чуття Софійці, Еві і Дмитрику. 
Ми – поруч, дорогі. Тримайтеся. 

Вічна памʼять і слава Герою!», – 
написав Тягнибок.

До речі, громадська діячка 
та колишня народна депутатка 

Ірина Фаріон, яку було вбито в 
липні цього року в Львові, ще 
за життя написала щемливе 
послання своєму зятеві Василю 
Особі. 

«Дорогий, рідний, найкра-
щий, найсильніший, найсвіт-
ліший, найвідповідальніший 
Сину... З трепетом вимовляю це 
слово вперше з великої букви. 
Вітаю з уродинами. Дякую тобі 
за твою Божість, Відданість і 
Служіння Україні», – йдеться у 
дописі Ірини Фаріон.

Громадська діячка подя-
кувала за любов до доньки і 
запевнила, що його діти – Ева 
та Дмитро – успадкували від 
нього найкращі риси – «високу 
моральність і світлість». «Дуже 
скучаємо і чекаємо з великою 
Перемогою», – завершила тоді 
своє вітання Ірина Фаріон.

Вічна пам’ять Герою!

Із ким не поділилася представниця 
партії «Слуга народу»?

«Це – грошовий Сашко, 
перешли повідомлення 
другу, і вже завтра до тебе 
притягнеться велике багатство», 
– жартують у мережі українці. 

Ірина Фаріон називала зятя Василя 
Особу Сином (із великої літери).
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 РЕЗОНАНС

«Якби на 15 сантиметрів 
вище, то ми б втратили 
Генерала…»

Валерія Залужного було 
поранено після дзвінка 
з Офісу Президента?

Василь РОГУЦЬКИЙ

За словами генерала ЗСУ 
Сергія Кривоноса, колиш-
ній Головнокомандувач 

Збройних Сил України Валерій 
Залужний дістав поранення 
в травні 2023 року внаслідок 
«прильоту» по командному 
пункту на Запорізькому на-
прямку.

Кривонос зазначив, що об-
стріл стався одразу після дзвін-
ка від чиновника Офісу Прези-
дента, і командувач військами 
тільки дивом не загинув. 

«Залужний підняв слухавку, 
виявив своє місцезнаходження 
за радіосигналом і через півто-
ри хвилини туди прилетів ке-
рований російський снаряд», – 
заявив Кривонос. Він зазначив, 
що Головнокомандувача ЗСУ 

посікло осколками, і врятувало 
його від загибелі тільки те, що 
приміщення, яке зазнало об-
стрілу, було міцне і витримало 
основний удар.

Екснародний депутат Бо-
рислав Береза, на ютуб-каналі 
якого вийшло інтерв’ю з Криво-
носом, додав: «Лише випадко-
вість врятувала тоді всіх трьох 
(там також були начальник 
Генштабу Шаптала та комб-
риг. – Ред.), а Залужний отримав 
поранення. І якби на 15 санти-
метрів вище, то ми б втратили 

Генерала. Зашивали його на 
місці. Як сказав генерал-майор 
Кривонос, «можна просто по-
просити Валерія Федоровича 
підняти майку і побачити, що 
йому пощастило». А ще я навіть 
сумніву не маю, що рашисти 
знали, куди бити, і знали, хто 
там».

«До речі, цю історію знає не 

лише все оточення Залужного, 
а й інші люди, – додав Береза. 
– Наприклад, «слуга» ОП Мар’я-
на Безугла. І коли вона казала, 
що Залужний – не бойовий 
офіцер і не буває на фронті, то 
знала і про його відрядження 
на фронт, і про поранення, і 
про те, що Залужний навмисно 
не піарив це. Вона знала. Але 
схоже, що по команді навмис-
но брехала. Бо – «слуга» ОП. І 
це – не єдина історія, про яку 
варто було б знати суспільству. 
З часом так і буде».

P.S. Ексголовнокомандувач 
ЗСУ, а тепер – посол у Велико-
британії Валерій Залужний пе-
реконаний, що в Україні не по-
трібно знижувати мобілізацій-
ний вік. «Категорію 18–25 років 

потрібно максимально берег-
ти. Я чому завжди протесту-
вав, щоб мобілізація не заходила 
на людей «нижче» 25 років, коли 
був на посаді Головнокоманду-
вача, тому що нам потрібна 
Україна і через 20 років, і через 
30 років», – заявив Залужний на 
зустрічі з українськими студен-
тами у Лондоні.

 Я ТАК ДУМАЮ!

Ляпас по обличчю всіх 
захисників України

Заступника голови Офісу Президента 
Олега Татарова нагородили орденом 
«За мужність». Цікаво – за яку? 
Коли він виправдовував злочини 
«беркутівців» на Майдані? Чи за 
міфічне «знищення чеченців», про яке 
розповідав Президент? І чого тепер 
коштуватимуть ці державні нагороди, 
коли поряд із полеглими в боях – ними 
«обдаровують» наближених до ОП?

Андрій КОКОТЮХА, 
письменник-белетрист

Щодо відзначення результа-
тивного «мисливця на чечен-
ців» Олега Татарова державною нагоро-

дою. Зрозуміють тільки читачі 50+. Це – зразок 
російського більшовизму (свого часу більшови-
ків підтримав Володимир Винниченко).

Більшовизм означає знецінення всього, що 
було мінімально цінним і мало значення та вагу. 
Американського льотчика Чарльза Ліндберга 
американці ж «зафукали» за фото з нацистом 
Герінгом, наркоманом, до речі. Америка – не 
ідеальна, але ось – приклад цінностей. росій-
ські більшовики знецінили слово «товариш», і, 
хоч кілок на голові теши, – воно все одно асоці-
юється з комунізмом і тоталітаризмом. Ти – або 
громадянин, і тебе посадять, або товариш – бу-
деш саджати і вбивати ти.

Також знецінене слово «патріот». Настільки, 
що і в Україні «патріотичний» означає «фальши-
вий». А «патріотичне кіно» – бездарне, ще й спо-
сіб украсти грошей із бюджету. 

Державні премії роздавали тим, хто відда-
но служив більшовикам. Ну і ось свіженьке: не 
знаю, як після нагородження «антимайданівця» і 
корупціонера Татарова можна брати в руки дер-
жавні і справді заслужені нагороди. 

Татарова прирівняли до людей на фронті і 
ветеранів. Я нічого з цим зробити не можу. «На-
криває...»

»»»»»««««««
 ПРЯМА МОВА

Валерій ПЕКАР, публіцист, про численні по-
відомлення щодо переговорів росії 
та України:

Не звертайте на це уваги, адже: 1. Ви-
бори в США ще не відбулися. 2. В НАТО 
нас ніхто не запрошує. 3. москва не 
готова до переговорів. За цих трьох 
умов всі слова про переговори, аргу-
менти, гарантії та альтернативи 
не варті паперу, на якому надруковані. 
І скоріше за все є лише інструмен-
том розхитування вашого нер-
вового стану.

Про поранення Валерія Залужного першим повідомив генерал 
ЗСУ Сергій Кривонос.

Фотоколаж – «Фабрика новин».

Фото – пресслужба «Азова». ОТ СВОЛОТА!

«Дали команду розстріляти»
«Азов» взяв у полон 
росіянина, підрозділ якого 
страчував українських 
полонених у Нью-Йорку 
на Донеччині

Василь КІТ

Про це повідомили воїни 12-ї 
бригади спеціального при-
значення «Азов», які взяли 

у полон окупанта, група якого і 
вчинила злочин. «Дрон зафіксував 
момент жорстокого злочину оку-
пантів: росіяни впритул розстріля-
ли трьох беззбройних українських 
військових одного з суміжних під-
розділів», – йдеться у дописі.

Пізніше бійці 12-ї бригади спе-
ціального призначення «Азов», 
спільно із 49-м окремим штурмо-
вим батальйоном, взяли в полон 
одного з групи окупантів, яка й 
розстріляла українських військо-
вих, повідомляють у пресслужбі 
«Азов».

Загарбник В’ячеслав Дєрягін 
(1976 року народження) воював 
проти України у складі штрафних 
підрозділів «Шторм». Він на допиті 
розповів, що їм наказали штурму-
вати Нью-Йорк. Втім, у зруйнова-
ному селищі група побачила бага-
то трупів своїх земляків та знище-
ної техніки рф.

Згодом у полон до окупантів 
потрапило троє українських во-
їнів. Командування наказало їх 
«обнулити», тобто вбити.

«Після того, як старший зв’я-

зався з командуванням, йому по 
рації передали: «З полоненими 
возитися нема коли. Полонених не 
брати». Дали команду розстріляти, 
що група й зробила», – розповів 
окупант.

Після страти, окупанти потра-
пили під щільний вогонь міноме-
тів та дронів. Дєрягін був єдиним 
із групи, хто вижив. Він вирішив 
здатися.

Загарбник розповів, що й ра-
ніше чув накази розстрілювати 
полонених.

«Я особисто чув накази. По 
рації кажуть: «Взяли трьох», а у 
відповідь: «Обнулити», – зізнався 
окупант, зазначивши, що росіяни 
вбивають навіть своїх за відмову 
йти у «м’ясні» штурми.

Тим часом Омбудсман України 
Дмитро Лубінець вже відреагував 
на черговий російський злочин: 
«Як Омбудсман України, вимагаю 
від міжнародної спільноти фіксу-
вати ці порушення Женевської 
конвенції про поводження з вій-
ськовополоненими і міжнародно-
го гуманітарного права. Саме тому 
за всіма ймовірними випадками 
направляю листи на ООН та МКЧХ 
(Червоний Хрест). Наразі у термі-
новому порядку від мене йде на-
ступний лист до них щодо випадку 
в Нью-Йорку», – зазначив він. 

Посадовець додав, що «по-
ведінка російських військових 
толерується від їхнього вищого 
керівництва, саме тому необхідна 
фіксація і перевірка кожного зло-
чину, і – належне покарання».

 НАРЕШТІ!

«Настав час розірвати 
зв’язки з церквою, 
яка підтримує та 
благословляє війну»

Священники 
московського 
патріархату 
звернулися до 
Онуфрія – духовенство 
наголошує на прямій 
причетності російської 
церкви до війни 
в Україні

Микола ДЕНИСЮК

Настоятель храмового 
комплексу Всіх Черні-
гівських святих Черні-

гівської єпархії упц москов-
ського патріархату митро-
форний протоієрей Петро 
Казновецький та священ-
нослужителі Сосницького 
благочиння Чернігівської 
єпархії упц публічно звер-
нулися до предстоятеля 
упц митрополита Онуфрія 
з проханням розірвати 
стосунки з російською цер-
квою. Про це йдеться на 
сторінці храмового комп-
лексу у Facebook.

Панотець Петро у ли-
сті-зверненні назвав путіна 
«предтечею антихриста». 
Також вказав, що патріарх 
рпц Кирило «благослов-
ляє вбивства українців», а 

його священники «освя-
чують зброю, що вбиває 
наших людей». Священник 
заявив, що упц «не має ні 
морального, ні християн-
ського права» залишатися 
частиною рпц і фактично 
бути співучасником анти-
людських дій російських 
архієреїв.

Згодом, 4 жовтня, вже 
священнослужителі Со-
сницького благочиння 
Чернігівської єпархії упц 
письмово звернулися до 
Онуфрія. У своєму звернен-
ні духовенство наголошує 
на прямій причетності ро-
сійської церкви до війни в 
Україні.

«…Настав час розірвати 
зв’язки з церквою, яка під-
тримує та благословляє вій-
ну і вбивства українців, сіє 
смерть, а не дає життя. Ми 
рішуче заявляємо, що відте-
пер рпц не є для нас брат-
ньою та дружньою церквою 
і ми не хочемо бути разом 
в одній Помісній церкві», – 
йдеться у зверненні.

С в я щ е н н о с л у ж и т е -
лі просять митрополита 
Онуфрія офіційно вийти зі 
складу рпц, усіх її синодів, 
соборів і комісій.

Загарбник В’ячеслав Дєрягін зізнався, що не раз чув накази розстрілювати 
полонених.

“Можна просто попросити Валерія 
Федоровича підняти майку і побачити, 
що йому пощастило.

 КАТЮЗІ – ПО ЗАСЛУЗІ!

В Енергодарі підірвали авто 
колаборанта

Ліквідований зрадник був причетним 
до репресій українців 

Марта САЛО

4жовтня 2024 року в тимчасово окуповано-
му Енергодарі вибухнув автомобіль, у якому 
знаходився колаборант Андрій Короткий, 

«начальник фізичної охорони» Запорізької АЕС.
Як повідомили в Головному управлінні роз-

відки Міноборони України, Короткий був причет-
ний до організації воєнних злочинів та репресій 
проти українців в окупації. Після захоплення 
ЗАЕС він співпрацював із росіянами, надавши 
списки працівників з персональними даними 
проукраїнських громадян.

Він також брав участь у репресіях персоналу 
та воєнних злочинах проти цивільних. Як член 
партії «єдіная россія», очолював в Енергодарі так 
звану «раду депутатів».

 СЛАБЕ НА ГОЛОВУ

Раділа ракетній атаці рф на 
столицю та назвала українців 
«щурами» 

Цей випадок був зафіксований під час 
повітряної тривоги в понеділок, 
7 жовтня, у Києві

Ліна ВОГОНЬ

Устолиці правоохоронці затримали житель-
ку «днр», яка на відео раділа ранковій ра-
кетній атаці росіян.

У поліції Києва розповіли, що під час моніто-
рингу соцмереж виявили відеозапис, на якому 
жінка зверхньо висловлювалася щодо громадян, 
які прямували до укриття під час повітряної три-
воги. Вона назвала цих людей «щурами».

Поліціянти спільно зі співробітниками СБУ 
встановили особу та оперативно затримали її в 
одному із закладів харчування поблизу залізнич-
ного вокзалу.

«Ватницею» виявилася уродженка Донеччи-
ни 2001 року народження.  

,
ся. 2. В НАТО
 москва не
цих трьох 

вори, аргу-
тернативи 
надруковані. 
струмен-
о нер-



Хто з європейських лідерів 
привітав кривавого путіна 
з днем народження

7 жовтня свій 72-й день народження 
відзначив кремлівський карлик

Микола ДЕНИСЮК

Як зазначають російські медіа, із європейців 
главу рф привітали: президент Туреччини 
Реджеп Таїп Ердоган, прем’єр-міністр Вірме-

нії Нікол Пашинян, президент Республіки Серб-
ської у Боснії та Герцеговині Мілорад Додік та са-
мопроголошений президент білорусі олександр 
лукашенко. Реджеп Таїп Ердоган віншував путіна 
у телефонній розмові. А ось самопроголошений 
президент білорусі олександр лукашенко, ймовір-
но, зробив це особисто, адже 7 жовтня літав до рф.

«Третя штурмова» 
відбила в окупантів своїх 
військових, які потрапили 
в полон

На жаль, під час бою українці 
зазнали втрат 

Микола ПАШКО

Бійці Третьої окремої штурмової бригади 
звільнили українських військових, які по-
трапили в полон на Харківському напрямку. 

За словами речника 3-ї ОШБ Олександра Боро-
діна, їх несподівано захопила ворожа диверсій-
но-розвідувальна група.  російські війська часто 
використовують ДРГ, які зазвичай складаються з 
досвідчених бійців, а не мобілізованих солдатів. 
Зазвичай – це військові ГРУ або контрактники з 
великим бойовим досвідом.

Українські військові вирішили визволити за-
хоплених побратимів до того, як їх переправлять 
через «сіру зону» на російські позиції, оскільки 
після цього це було б майже неможливо. 

«Наша штурмова група вступила в бій і зни-
щила не всю ДРГ, але більшу частину вивела з 
ладу, дала змогу полоненим втекти. Не одразу, 
але протягом доби вони змогли вийти до наших 
позицій та врятуватися. На жаль, штурмова група 
зазнала деяких втрат. Але це було важливо і треба 
було зробити. Це – війна», – констатував Бородін.

У жахливій автокатастрофі 
загинув народний артист 
Богдан Сташків

Його дружина перебуває у реанімації

Василь КІТ

Як повідомив друг загиблого виконавця Ігор 
Сачко, Богдан Сташків їхав на зустріч із се-
строю, яка приїхала на Закарпаття з Канади. 

Проте, на жаль, не впорався з керуванням і роз-
бився (разом із сусідом-товаришем). 

До того ж із ними в салоні перебувала дружи-
на артиста. Вона – в реанімації. 

Сумну звістку підтвердила міська рада Тисме-
ниці, де народний артист за життя працював ди-
ректором Будинку культури та був завідувачем 
відділу культури. У громаді повідомили, що ДТП 
сталася в Мукачівському районі, поблизу села 
Нижні Ворота. 

Правоохоронці встановили, що 67-річний спі-
вак не впорався з керуванням авто, яке буквально 
вилетіло на узбіччя і перевернулося на дах…

Пісні Богдана Сташківа, які залишаться в пам’я-
ті українців назавжди: «Золотава осінь», «Прича-
рувала», «Тільки ти», «Я – одинокий», «Реквієм» та 
багато інших.
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 ПУЛЬС ТИЖНЯ  УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

Порошенко привіз обладнання 
на фронт, але його не пустили 
на передачу техніки

П’ятий президент під час 
поїздки на південний 
напрямок привіз 
партію обладнання для 
моніторингового центру 
«Ай-Петрі СВ», який має 
забезпечувати повітряне 
прикриття для наших 
військових

Ольга СОКОЛОВА

Як наголосив Петро По-
рошенко, такі проєкти 
вже реалізовані на ін-

ших напрямках – зокрема, на 
Донецькому і Запорізькому. 
Наступним мав стартувати 
проєкт у Миколаєві – однак за 
вказівкою згори Порошенка не 
пустили на об’єкт. 

«Ми вже в Україні, в Мико-
лаєві, хоч ще позавчора мали 

важливі зустрічі в Брюсселі. 
Сьогодні тут має розпочати-
ся робота моніторингового 
центру «Ай-Петрі» за участі 
Військово-Морських сил та 
корпусу морської піхоти. При-

криватимемо Південь – Мико-
лаїв, Херсон та Одесу. Для ви-
конання цієї задачі ми, за свій 
рахунок, привезли обладнання 
для моніторингового центру, 
щоб негайно запустити його 
координацію з комплексами 
протидії засобам технічної роз-
відки та РЛС. Але вперше за 2,5 
роки нам наголосили, що об-
ладнання беруть, а Порошен-
ка не допускають. Це роблять 

представники Служби безпе-
ки України. Беззаперечно, що 
це – порушення закону, проте, 
перш за все, це – порушення 
здорового глузду», – наголосив 
Петро Порошенко. 

Таке враження, каже він, 
що в Україні існує дві Служби 
безпеки: «Одна, де працюють 
справжні герої, що знищують 
інфраструктурні та енергетич-
ні центри на території росій-
ської федерації, а також беруть 
участь в унікальних військових 
операціях. Її офіс знаходиться 
на Володимирській. Друга – та, 
що уособлює собою найгірші 
традиції КДБ. Місце, де служать 

їхні нащадки. Її центр розташо-
ваний на Банковій. І замість 
того, щоб захищати країну, 
вони готуються до виборів. За-
мість того, щоб забезпечува-
ти єдність, вони розколюють 
суспільство: стежать за гро-
мадськими активістами, пере-
шкоджають роботі журналістів 
та атакують опозицію». 

«Звичайно, що ми не бу-
демо штурмувати військову 
частину, а просто підпишемо 
акти передачі обладнання. 
Моніторинговий центр працю-
ватиме, комплекси «Ай-Петрі» 
виконуватимуть своє бойове 
завдання, обладнання ми бу-
демо постачати. Але ті «тилові 
щурі» будуть нести відпові-
дальність згідно закону», – пе-
реконаний п’ятий президент. 

До речі
У листопаді минулого року 

Петро Порошенко повідомив 
про інвестування 150 млн грн 
у розробку новітньої системи 
протидії засобам технічної 
розвідки, яку згодом назвали 
«Ай-Петрі СВ». Наразі фінан-
сування проєкту перевищило 
200 млн грн, на фронт переда-
ли вже чотири десятки комп-
лексів.  

«Обладнання воїни отримають. А ось ті «тилові щурі», які віддають злочинні накази, 
будуть нести відповідальність згідно закону», – наголосив п’ятий президент. 

“«Замість того, щоб захищати країну, вони 
готуються до виборів».
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 НЕПОДОБСТВО

У тушонках для воїнів замість 
м’яса – шкіра, жир та «вода»

Журналісти виявили 
постачання 11 тисяч 
неїстівних консервів у ЗСУ

Єлизавета ЧИП, 
Олег ОНИСЬКО

Кореспонденти NGL.media 
повідомляють, що лабо-
раторія військової ча-

стини А3466 Управління без-
печності харчових продуктів 
та ветеринарної медицини 
Міністерства оборони Укра-
їни схвалила поставку в ЗСУ 
майже 11 тисяч бляшанок 
тушкованої свинини, яка не-
придатна до вживання. Мова 
йде про підміну вмісту у та-
ких консервах: замість м’яса 
їх наповнюють сухожиллями, 
шкірою і жировою тканиною.

Військовослужбовці, з 
якими поспілкувалися ко-
респонденти, найбільше 
нарікають на м’ясні та рибні 
консерви, що є основою хар-
чування військових під час 
виконання бойових завдань. 
«Замість м’яса – шкіра тварин, 
сардини чи кілька в томаті – 
взагалі отрута. Не відповіда-
ють ані смаковим якостями, 
ані тому, що вказано на ети-
кетках», – розповідає боєць 
Запорізького напрямку.

Журналісти отримали від 
бійців п’ять бляшанок тушко-
ваної свинини різних вироб-
ників та звернулися у неза-

лежну сертифіковану лабора-
торію задля перевірки якості 
тушкованки. На експертизу 
відправили продукцію від 
ТОВ «Ментеріка».

«Результати експертизи 
показали, що зразки консер-
ви не відповідають ДСТУ за 
органолептичними та фізи-
ко-хімічними показниками. 
Це означає, що такі консер-
ви не можна продавати чи 
споживати. Експерти встано-
вили, що понад 60% вмісту 
бляшанки становить вода – 
точніше ріденький бульйон», 
– цитують кореспонденти.

Журналісти припуска-
ють, що або компанія-поста-
чальник ТОВ «Трейд Граніт 
Інвест» разом із виробником 
ТОВ «Ментеріка» брешуть 
про позитивний висновок 

лабораторії Міноборони, 
або у лабораторії в/ч А3466 
сфальсифікували результати 
досліджень.

Мова йде про партію май-
же 11 тисяч 525-грамових 
бляшанок загальною вартіс-
тю 1,38 млн грн.

ТОВ «Ментеріка» заснува-
ли у 2021 році. Номер теле-
фону ТОВ «Ментеріка», який 
вказаний при реєстрації, ма-
ють ще близько 2 тисяч ком-
паній. Власником і директо-
ром товариства є Володимир 
Мартиненко.

У розмові з журналіста-
ми Мартиненко заявив, що 
якість усієї продукції його 
компанії підтверджена на-
лежними експертизами, 
проте надати ці документи 
він відмовився. При цьому 

наголошує, що у «Ментеріки» 
відсутні прямі контракти з 
ЗСУ. «До нас приїхали (посе-
редники. – Ред.), заплатили 
гроші, ми дали, а далі куди 
хочуть – туди продають», – 
сказав Мартиненко.

Посередники, про яких 
він каже, це ТОВ «Мейлет 
Фаст» – постачальник про-
дуктів бійцям ЗСУ на Покров-
ському напрямку. Власницею 
компанії є Тетяна Білошиць-
ка. Вона знімає з себе відпо-
відальність за якість консерв. 
За її словами, ТОВ «Трейд Гра-
ніт Інвест» перед тим, як ку-
пувати тушонку, зверталося в 
Міноборони і отримало пози-
тивний висновок експертизи.

Компанія «Трейд Граніт Ін-
вест» зареєстрована за адре-
сою масової реєстрації (за 
тією ж адресою зареєстровані 
понад 90 юридичних осіб). Її 
власницею є Юлія Павліченко, 
яку пов’язували з впливовим 
екснардепом Олександром 
Грановським, оголошеним у 
2022 році у розшук за підозрою 
у махінаціях на Одеському при-
портовому заводі.

Журналісти вказують, що 
Міноборони уклало з «Трейд 
Граніт Інвест» угоди на майже 
7,5 млрд гривень. Раніше це 
ТОВ уже мало певні проблеми 
з Міністерством оборони. На 
початку 2024 року компанію 
відсторонили від постачання 
продуктів до низки військо-
вих частин через виявлений 
там недовіз харчів на понад 10 
млн грн, проте «уже незабаром 
компанію терміново поверну-
ли, попри невдоволення вій-
ськових якістю продуктів».

Народ, який не хоче годувати свою армію, буде приречений 
годувати чужу.  Корупція на харчуванні солдат – це чергове дно...

Богдан Сташків із 2014 року активно допомагав 
українському війську.

Фото – NGL.media.

Фотоколаж із сайту tsn.ua.



Фотоколаж із сайту telegraf.com.ua.

Фотоскрін із сайту «Центр журналістських розслідувань».
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 Я ТАК ДУМАЮ!

В умовах війни щось планувати 
– Бога смішити

Я от не переконаний у швидких виборах, 
як про це почали писати

Микола КНЯЖИЦЬКИЙ, 
народний депутат України

Є різні приклади. На Тайвані, 
наприклад, воєнний стан тривав 38 ро-
ків. Від 1949 до 1987 року. А перші після 

49-го року вільні парламентські вибори від-
булися там лише у 1992 році і президентські 
– у 1996 році. Це не завадило Тайваню стати 
азійським тигром. А найголовніше – знайти 
підтримку у простого люду та олігархів. Дер-
жава викуповувала у олігархів землю і прода-
вала під «довгі» безпроцентні кредити селя-
нам. Олігархи ж ці гроші в економіку інвесту-
вали. І всі були задоволені. Автором ідеї був 
український єврей з Київщини Ладижинський. 
Так вони і жили.  Під захистом і за підтримки 
США. Я особисто є прихильником зміни влади 
і демократії, але історія знає різні випадки. А в 
умовах війни, що триває, і справді щось плану-
вати – Бога смішити.

 ПУЛЬС ТИЖНЯ

Ізраїль заборонив в’їзд… 
генсеку ООН

Очільник Міністерства закордонних 
справ цієї країни Ісраель Кац оголосив 
Антоніу Гутерреша персоною нон грата

Микола ДЕНИСЮК

– Кожен, хто не може однозначно 
засудити злочинний напад Ірану 
на Ізраїль, як це зробили майже 

всі країни світу, не заслуговує ступати на зем-
лю Ізраїлю. Це – генеральний секретар ООН, 
який ще не засудив різанину та сексуальні 
злочини, вчинені ХАМАС 7 жовтня, і не ого-
лосив їх терористичною організацією, – за-
явили в МЗС.

Як відомо, 1 жовтня Гутерреш оприлюд-
нив заяву щодо «останніх нападів на Близько-
му Сході». «Я засуджую розширення конфлік-
ту на Близькому Сході, ескалацію за ескалаці-
єю. Це повинно припинитися. Нам абсолютно 
необхідне припинення вогню», – заявив він.

Нагадаємо, що 1 жовтня з Ірану по тери-
торії Ізраїлю було випущено 180 балістичних 
ракет.

 РЕЗОНАНС

Навіщо російський льотчик зв’язався 
з українською розвідкою після 
обстрілу «Охматдиту»

Після ракетного удару 
РФ по найбільшій 
дитячій лікарні в Україні 
«Охматдит» 8 липня, на 
зв’язок із розвідниками 
вийшов російський 
військовий льотчик і 
передав важливі дані

Василь КІТ

Про це повідомив колиш-
ній радник Міністерства 
оборони України Сергій 

Кузан у своїй колонці, опублі-
кованій в британському видан-
ні «Телеграф».

Він розповів, що з чат-бо-
том Головного розвідуваль-
ного управління Міноборони 
України встановив контакт 
один із льотчиків 22-ї важкої 
бомбардувальної авіаційної 
дивізії, в/ч 06987, що базується 
на аеродромі Енгельс у Сара-
товській області рф. 

«Льотчик був шокований 

черговим нападом на мирних 
жителів, тому передав україн-
ській стороні документи з осо-
бових справ старших офіцерів 
дивізії та цінні матеріали», – по-
відомив Кузан.

Ексрадник Міноборони у 
своїй публікації також зазна-

чає, що своєрідними «клю-
чами» до заподіяння шкоди 
кремлю наразі є партизани 
всередині рф, витік розвіду-
вальної інформації та росій-
ські добровольці, які воюють 
на боці Києва. 

«Можливо, таких випадків 

буде більше, і росіян, які вою-
ють на боці України, буде біль-
ше. Поки що саме така проти-
дія кремлю дає реальні, вимір-
ні результати, що впливають 
на військовий потенціал росії 
та перебіг наймасштабнішої 
війни з часів Другої світової. 
Саме на таку протидію мають 
спиратися партнери України», 
– підкреслює Кузан.

На думку військового ана-
літика, демократичні способи 
зміни влади в кремлі практич-
но неможливі. Тому, навіть у 
разі раптової смерті путіна, без 
змін усередині рф і додаткових 
чинників, зміни цього режиму 
очікувати не варто.

“На думку 
військового 
аналітика, 
демократичні 
способи зміни 
влади в кремлі 
практично 
неможливі.

Військовий пілот написав, що шокований ударом по дитячій 
лікарні й не розуміє, як і декілька його колег, навіщо їх змушують 
бити саме по цивільній інфраструктурі України.

Тепер Антоніу Гутерреш не відвідає Стіни 
Плачу.

 НАЙКРАЩИЙ МОСКАЛЬ – МЕРТВИЙ МОСКАЛЬ!

Хто ліквідує більше окупантів: 
змагання українських дроноводів

Влітку Міністерство 
цифрової трансформації 
України, яким керує 
Михайло Федоров, 
оголосило гру серед 
підрозділів дроноводів: 
хто знищить більше 
рашистів або більше 
підірве їхньої техніки, той 
отримає певну суму балів, 
за які зможе безплатно 
і без черги отримати 
додаткову порцію дронів

Марта САЛО

Ведуть таблицю досягнень, 
де усі можуть стежити за 
тим, хто на якому місці. 

Про «змагання» повідомив ре-
дактор проєкту «Наші гроші» 
Юрій Ніколов (на фото). За різ-
ну техніку і рашистів присво-
юється певна кількість балів. 
Умовно, за підрив піхотинця 

– один бал, за підрив пушки – 
п’ять, танка – 10 балів. Учасник 
турніру повинен підтвердити 
відео факт ураження для вери-
фікації, причому одного відео 
із дрона-вбивці недостатньо. 
Треба ще й із другого, і з роз-
відника.

Після підбиття суми балів 

кожний підрозділ отримує 
можливість вибрати на цю 
суму бажані дрони.«Умовно 
кажучи, Mavic коштує п’ять 
балів, «Вампір» – 10, «Кажан» 
– сім, «Шрайк» – три бали, 
«Немезіс» – вісім балів (ці циф-
ри я вигадав  для наочності, 
справжні – абсолютно інші), 

– пояснює журналіст. – І от на 
всю суму підрозділ може замо-
вити бажані дрони на додаток 
до тих, що і так отримує по ос-
новному замовленню від ЗСУ. 
Тобто мова йде фактично про 
преміальні додатки, які дають 
змогу в наступному місяці вби-
ти ще більше рашистів».

Таким чином у дроноводів 
виникає додаткова мотивація 
– бути вищими у турнірній та-
блиці, щоб мати більше дронів 
для задоволення потреб врод-
женої русофобії. «Знаючі люди 
кажуть, що це вже призвело до 
покращення певних результа-
тів у певних підрозділах. І точ-
но не принесло ніякої шкоди, 
каже Ніколов, і наголошує на 
ще одному безсумнівному 
«плюсі» турніру: дроноводи 
голосують саме за те, що при-
носить їм ефект. І вони кровно 
зацікавлені отримати саме 
найефективніші машинки для 
вбивств. І це має примушувати 
дроноробів справді покращу-
вати свої вироби. А не споді-
ватися, що полковник за відкат 
збереже держзамовлення».

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Без «бусифікації»: військовим 
частинам дозволили мобілізовувати 
добровольців

Міністр оборони Рустем 
Умєров вважає, що це 
допоможе підвищити 
якість рекрутингу

Василина СМЕТАНА

Кабінет міністрів ухвалив 
постанову, яка дозволяє 
військовим частинам 

мобілізовувати доброволь-
ців без участі Територіальних 
центрів комплектування. Зо-
крема, військовозобов’язані 
українці та резервісти можуть 
самостійно обрати військову 

частину для проходження 
служби. Тепер для цього не 
треба звертатися до ТЦК та 
СП.

Командири військових 
частин отримали повнова-
ження направляти на військо-
во-лікарську комісію, а також 
комплектувати бойові части-
ни добровольцями, які хочуть 
служити за призовом під час 
мобілізації. 

«Тепер командири військо-
вих частин можуть особисто, 
без участі ТЦК, відбирати 
бійців, враховуючи їхні нави-
чки, досвід та прагнення. Для 

кожного українця та українки 
– це шанс знайти своє місце в 
лавах захисників, де їхні здіб-
ності принесуть найбільшу 
користь», – зазначив міністр 
оборони Рустем Умєров.

Він також  повідомив, що 
ухвалена постанова дасть змо-
гу зменшити час рекрутингу 
та підвищити його якість, адже 
бригади зможуть проводити 
адресний призов добровольців.

Перелік військових ча-
стин, командири яких змо-
жуть мобілізовувати добро-
вольців, визначить Генераль-
ний штаб ЗСУ.

 АКТУАЛЬНО

У Вовчанській громаді судитимуть 
батьків за повернення евакуйованих 
дітей

До суду передали 
першу справу 
про позбавлення 
батьківських 
прав у зв’язку 
з поверненням 
евакуйованих дітей 
до громади на лінії 
фронту

Лія ЛІС

Про це повідомив 
керівник військо-
вої адміністрації 

Вовчанська Тамаз Гам-
барашвілі. «Важливо 
евакуюватися, бо це без-
пекова ситуація: діти не 
мають права перебувати 

на території громади. 
Дорослі мають право 
вирішувати, залишатися 
їм чи ні, але ми як органи 
влади, маємо зберегти 
дітей. Безпека і життя ді-
тей – понад усе», – додав 
Гамбарашвілі.

27 березня поліція 
Харківської області по-
відомила, що з Вовчан-
ської громади вивезли 
останніх п’ятьох дітей. 
12 вересня рада оборо-
ни Харківської області 
ухвалила рішення про 
примусову евакуацію 
269 дітей із 29 населених 
пунктів Куп’янського ра-
йону.

Про «змагання» повідомив редактор проєкту «Наші гроші» Юрій 
Ніколов.

Фото із сайту pravda.com.ua.

Фото із сайту suspilne.media.

Колись красивий Вовчанськ 
перетворився нині на випалені руїни.
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“Було важко, але він казав 
сам собі:  «Я – з третьої 
штурмової…» – і рухався.

 НАЧИСТОТУ
Співачка особисто 
знайома з колишнім 
Головнокомандувачем, 
неодноразово спілкувалася з 
ним і була в нього на прийомі

Лія ЛІС

Артистка зізналася, що на 
початку війни збиралася 
піти на фронт, щоб не жити 

під одним дахом із донькою сво-
го чоловіка від попереднього 
шлюбу. Про це артистка заявила 
в інтерв’ю «Фокусу». За словами 
Камалії, від цієї ідеї її відмовив 
Валерій Залужний, який тоді обі-
ймав посаду Головнокомандува-
ча Збройних Сил України. 

«Мене запросили на зустріч 
до Залужного. Він посадив пе-
ред собою і сказав: «Ти розумієш, 
якщо підпишеш контракт, ти не 
зможеш виїжджати. А як же діти? 
Ти, насамперед, – мати. Ти – во-
лонтер, багато робиш для ЗСУ, 
для людей. Твоя місія – дарувати 
людям радість, допомагати гума-
нітарно, бути мамою», – розпові-
ла співачка.

Камалія зізналася, що після 
цієї розмови із Залужним – заду-
малася і вирішила не підписувати 
контракт. Співачка розповіла, що 

вона і зараз підтримує зв’язок із 
«залізним генералом». Валерій 
Залужний також надавав для бла-
годійних аукціонів, які проводила 
Камалія, речі зі своїм автографом.

Нагадаємо, Камалія вважає, 
що винуватцем у її розлученні 
з британсько-українським біз-
несменом пакистанського похо-
дження Мохаммадом Захуром є 
42-річна Тетяна – його дочка від 
попереднього шлюбу. За словами 
співачки, на їхній із Мохаммадом 
шлюб вплинули численні образи, 
які неодноразово повторювали-
ся. Однією з великих помилок За-
хура було те, що він привів Кама-
лію та їхніх двох доньок-двійнят – 
Арабеллу та Мірабеллу – під один 
дах зі своїми дітьми від першого 
шлюбу.

«Твоя місія – дарувати людям радість, допомагати гуманітарно, бути мамою»,
 – сказав ексголовнокомандувач ЗСУ артистці.

Фотоколаж із сайту press-m.com.

“Валерій Залужний 
надавав для 
благодійних 
аукціонів, які 
проводила 
Камалія, речі зі 
своїм автографом.

Камалія розповіла, як порада 
Залужного змінила її життя

НЕЗЛАМНІНЕЗЛАМНІ

Воїн «Шах» 
із ампутацією підкорив гору Казбек

Закінчення. 
Початок – на с.1

Альона ПАВЛЮК

За словами журналістки 
Тетяни Даниленко, аль-
піністка Тетяна Яловчак 

тривалий час шукала собі 
компаньйона для сходжен-
ня на гору. Ним обов’язково 
мав бути військовий, який 
пережив ампутацію. Однак 
довгий час ніхто не пого-
джувався через можливі 
ризики.

Тоді почали шукати се-
ред поранених бійців 3-ї 
штурмової бригади та «Азо-
ву». 

«Вже за годину йти з Те-
тяною на край планети хоті-
ло три десятки бійців, які пе-
режили ампутацію. А через 
добу їх було понад півсотні!» 
– розповіла Даниленко.

Підійматися на грузин-
ський стратовулкан Казбек 
мали 5 днів. Однак насправ-
ді сходження зайняло наба-
гато менше – 2 доби. 

«Було то морозно, то 
спекотно, то розмито від 
хмар так, що нічого не вид-
но, то сонячно, і, здавалося, 
наче обличчя горить. Без 
акліматизації та сну було 
важко, але ми змогли! Го-
ловний біль. Нудота. Погода 
псувалася, нам не можна 
було чекати й ми піднялися 

за два дні», – розповів вій-
ськовий.

«Його характер, сила, 
воля – вражають. Олег – 
перший раз у таких високих 
горах, і без гарної аклімати-
зації піднявся на вершину. 
Було важко, але він казав 
сам собі: «Я – з третьої штур-
мової…» – і рухався», – на-
писала Тетяна Яловчак.

Своє сходження Олег 
Шахов присвятив загиблим 
воїнам. 

«Ми пам’ятаємо кожного 
з вас. Клянуся, побратими, 
ще не було ні дня, щоб ми 
заснули й не подумали про 
когось. Всю справу ми дове-
демо до кінця», – наголосив 
він на вершині.

 КОЗАЦЬКОГО РОДУ!

«Планую захищати наше небо»

Український 
телеведучий Андрій 
Джеджула заперечив 
інформацію про 
мобілізацію, однак 
заявив, що приєднався 
до добровольчого 
підрозділу Сил оборони

Ліна ВОГОНЬ

1жовтня Андрій Джеджу-
ла опублікував у своєму 
Instagram серію знімків 

у військовій формі та напи-
сав, що «планує захищати 
наше небо». «Найближчі 2 
тижні – тренування і під-
готовка! Планую захищати 
наше небо! Як думаєте, є 
шанс, що зіб’ю ворожий 
«Шахед»?», – написав теле-
ведучий.

У ЗМІ сприйняли це як 
натяк на можливу мобілі-
зацію. Однак, як виявилося, 
телеведучий, долучився до 
добровольчого підрозділу, 
який має на меті патрулюва-
ти сектори київського неба 
на предмет захисту від ро-
сійських дронів.

«Я долучився до добро-
вольчого підрозділу, я не 
певний, чи можу казати, 
який! І я хотів би, щоб ко-
леги-журналісти не пере-
більшували із заголовками! 
Я залишаюся працювати 

ведучим новин на телека-
налі «Київ 24» і займатися 
волонтерською діяльністю, 
благодійними концертами 
й аукціонами, як і раніше, 
але в моє життя додасться 
ще і додатковий функціонал 
– змінні бойові чергування 
в мобільних групах нашого 

підрозділу по захисту неба 
разом із моїми новими по-
братимами із різних сфер 
цивільного життя! Зараз за 
наказом направлений на 
обов’язкове двотижневе 
навчання!», – заявив він.

“Я залишаюся працювати ведучим новин 
на телеканалі «Київ 24» і займатися 
волонтерською діяльністю.

Андрій Джеджула став добровольцем у боротьбі з «Шахедами».

Допомагала Олегу Шахову підкорити 
«п’ятитисячник» альпіністка Тетяна Яловчак.

«Роботи – багато, але вона – 
цікава і корисна для бригади»

Анна МОВ’ЯК

Відомий український письменник 
і громадський діяч Сергій Жадан, 
який мобілізувався в травні 2024 

року, розповів про свою посаду в 
Збройних Силах України. 

«Минуло чотири з половиною 
місяці, як я мобілізувався. Два місяці 
– вишколу, два місяці – служби в ба-
тальйоні сил підтримки, у взводі свого 

давнього приятеля – Міші Озерова: 
облаштовували позиції бригади, на-
били купу гуль на польових дорогах 
довкруг Липців, – розповів поет. – Ось 
уже два тижні служу штаб-сержантом 
другої категорії служби військової 
журналістики секції цивільно-військо-
вого співробітництва. Роботи – багато, 
але вона – цікава і корисна для брига-
ди: комунікації всередині підрозділу 
і назовні, робота з особовим скла-
дом, наше чудове «Радіо Хартія», яке 
стрімко набирає обертів, підтримка 
медичної та патронатної служб, фан-
драйзинг (залучення коштів на кон-

кретні проєкти. – Ред.) та багато ін-
шого».

«Честь бути дотичним до міцної і 
дружньої «хартійної» родини. Честь 
працювати на Сили оборони. Честь 
служити українському народові», – 
додав письменник.

Чим Сергій Жадан займається в армії
 АРТФРОНТ

«Честь служити 
українському народові».

ОТ СВОЛОТА!ОТ СВОЛОТА!

путін одержимий 
ідеями безсмертя

Перед зустріччю 
з диктатором його гості 
проходять двотижневий 
карантин 

Марта САЛО

За інформацією американ-
ського видання «Атлантік», 
родичі президента росії зму-

шені пересуватися виключно ав-
томобілями, а його гості… сидять 
на карантині перед зустріччю з 
ним. Журналісти зазначають, що 
така поведінка пов’язана з тим, 
що путін «любить життя й одер-
жимий ідеєю безсмертя».

За даними видання, російське 
МОЗ вимагає від науково-дослід-
них інститутів звітів щодо розро-
бок у сфері боротьби з сенсорни-
ми та когнітивними розладами. 
Вони також вивчають способи 
боротьби з клітинним старінням, 
остеопорозом і спробами зміцни-
ти імунну систему.

Отакий диктатор – задля про-
довження його життя працюють 
цілі інститути, а сам він у той час 
спокійно посилає сотні тисяч 
людей на безглузду смерть. І, на 
жаль, російські холопи покірно 
його слухаються. 

Справді, «умом расію нє па-
нять…»

Хоче жити вічно, а горітиме Вічність у пеклі.

 ОЦЕ ТАК-ТАК!
Популярний американський 
письменник, який постійно 
виступає на підтримку 
України і проти кровопивці 
путіна, привернув увагу до 
свого роману «Мертва зона», 
опублікованого у 1979 році, 
зробивши несподівану заяву

Ліна ВОГОНЬ

У своєму дописі в соцмережах 
Кінг зазначив: «45 років тому 
я написав книгу про Дональда 

Трампа. Вона називалася «Мертва 
зона». Я назвав його Грег Стілсон».

У романі – це амбітний і хариз-
матичний політик, який спершу пра-
цює продавцем Біблій, а потім стає 
конгресменом, маючи амбіції ста-
ти президентом США. Попри свою 
популярність і народну підтримку, 
Стілсон виявляється безжальним, 
аморальним і деспотичним лідером. 
Його подальший прихід до влади, за 
сюжетом книги, може призвести до 
катастрофічних наслідків, включно з 
початком третьої світової війни.

Головний герой роману – Джонні 
Сміт, після коми отримує здатність 
бачити майбутнє людей через фі-
зичний контакт. Після зустрічі зі 

Стілсоном, Джонні бачить жахливе 
майбутнє, коли той стане президен-
том і почне глобальний конфлікт. Ця 
подія стає ключовою для сюжету, і 
Джонні вирішує зупинити політика, 

щоб запобігти трагедії.
Заява Кінга викликала актив-

не обговорення в соціальних ме-
режах… А що  ви думаєте про це 
передбачення Кінга?

Не тільки «містера Дональда», а й будь-кого буде трясти, якщо проти 
тебе виступив найпопулярніший у світі письменник.

Фотоколаж із сайту 24tv.ua.

Стівен Кінг ще 45 років тому 
передбачив долю… Трампа

ЗНАЙ НАШИХ!ЗНАЙ НАШИХ!

Як трактористка 
вирішила стати… ковалем

40-річна жителька Рівненщини 
Тетяна Поліщук опановує нову 
для себе професію

Анна МОВ’ЯК

Вона проходить курс ковальства 
від державної служби зайнято-
сті.

Раніше жінка їздила на тракторі 
та займалася сільським господар-
ством, але вирішила змінити фах че-
рез цікавість до ковальства.

На заняттях у майбутньої ко-
вальки побували журналісти «Сус-
пільного».

Тетяна за фахом – кравчиня, од-
нак за цією професією не працюва-
ла. Раніше вона займалася заготів-
лею молока та продавала товар у 
місцевому магазині. 

Тетяна безплатно опановує про-
фесію коваля у Центрі професій-
но-технічної освіти державної служ-
би зайнятості у Гощі. За цей період 
вона кувала різні вироби, зокрема й 
для військових, які будують оборон-
ні рубежі на фронті.

– Робили тільки скоби. Ми гнули 
їх і на станках, і вручну. Зараз – війна, 
треба заміщати чоловіків. Дуже ціка-
ва професія, хотіла себе спробувати. 
Не спробуєш – не будеш знати, що 

воно таке. Я – безробітна, прийшла 
в Центр зайнятості. Мені запропону-
вали – не відмовилася, – розповіла 
Тетяна Поліщук.

Також вона зазначила, що фізич-
ну підготовку для ковальства має, 
адже більшу частину свого життя 
провела у селі.

Директорка навчального за-
кладу Наталія Бура каже, що Тетяна 
стала другою жінкою в області, яка 
у них опановує професію ковальки: 
«Ця професія була у нас ліцензована 
у 2003 році. Загалом у нас на коваля 
навчилися близько 300 людей. Ви-
клики часу в нашій країні вимагають 
певних змін».

“«Зараз – війна, 
треба заміщати 
чоловіків».

«Не спробуєш – не будеш знати, що воно таке».
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У середньо-
му у Львові на 
рік припадає 
аж 206 днів, 
коли є опади.
К о н к р е т н о  у 
2023 році з 365 
днів у цьому мі-
сті були опади 
впродовж 213.

Кабінет Міністрів 
виділив майже 72 
мільйони гривень 
на розсилку поштою 
900 тисяч повісток до 
кінця року. Згідно з по-
яснювальною запискою 
Мінекономіки, плану-
ється друкувати 300 ти-
сяч повісток на місяць.

Національний координаційний центр кібер-
безпеки ухвалив рішення обмежити використан-
ня месенджера Telegram у державних органах, 
військових формуваннях та на об’єктах критич-
ної інфраструктури. Представники СБУ та ГШ ЗСУ 
зазначили, що цей російський багатоплатформовий 
месенджер ворог активно використовує для кібератак, 
розповсюдження фішингу та шкідливого програмного 
забезпечення, встановлення геолокації користувачів, 
корегування ракетних ударів тощо.

У вересні 2024 
року Україна розпо-
чала імпорт картоплі з 
Польщі та Литви через 
різке зростання цін на 
внутрішньому ринку. 
В Україну вже надійшли 
перші 64 тонни карто-
плі з-за кордону.

 ТІЛЬКИ ФАКТИ

«««««««««««
 ПРЯМА МОВА

Єгор ЧЕРНЄВ, народний депутат 
України, про те, коли США дадуть 
дозвіл на удари вглиб росії:

«Цей дозвіл все ще – «на столі». Тобто, 
його не відкидають як взагалі неприйнят-
ний. Чи буде це рішення до виборів? Я не впев-
нений. Після виборів – досить ймовір-
но (5 листопада в США відбудуться 
президентські вибори. – Ред.)».

епутат 
адуть 

Тобто,
рийнят-
Я не впев-
вір-
я 

2024               ЖОВТЕНЬ

10 Четвер

11 П’ятниця

12 Субота

13 Неділя

Андрій, Антон, Кирило, Кузьма, 
Павло, Сергій, Юхим.

Аркадій, Зінаїда, Лев, Левко, Леонід, Пилип.

Андроник, Андрон, Богдан, Домініка, Іван, Кузьма, 
Макар, Мартин, Тарас, Федот.

Веніамін, Злата, Микита, Трохим.

схід – 15:48, захід – 22:44. Перша чверть. 8-й день.
схід – 07:33, захід – 18:36. Тривалість дня – 11:03. Тривалість ночі – 12:57.

схід – 16:24, захід – --:--. Зростаючий опуклий Місяць. 9-й день.
схід – 07:35, захід – 18:34. Тривалість дня – 10:59. Тривалість ночі – 13:01.

схід – 16:50, захід – 00:04. Зростаючий опуклий Місяць. 10-й день.
схід – 07:37, захід – 18:32. Тривалість дня –10:55. Тривалість ночі – 13:05.

схід – 17:10, захід – 01:31. Зростаючий опуклий Місяць. 11-й день.
схід – 07:38, захід – 18:29. Тривалість дня –  10:51. Тривалість ночі – 13:09.

День художника України.
День працівників держсанепідслужби.
День професійних спілок України.

Всесвітній день миття рук.
Міжнародний день білої тростини.
Міжнародний день сільських жінок.

Міжнародний день стандартизації.

Всесвітній день анестезіолога. День алерголога. День 
шефа. Всесвітній день здорового харчування. Всесвіт-
ній день продовольства.

Міжнародний день дівчаток.
Всесвітній день яйця.

Всесвітній день боротьби з артритом. 
День хоспісів та паліативної допомоги.

День працівників стандартизації та метрології 
України. Всесвітній день зору. Всесвітній день 
психічного здоров’я.
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14 Понеділок

15 Вівторок

16 Середа

Гнат, Іван, Кузьма, Микола, Назар, Юхим.

Іван, Денис, Петро, Юхим, Лук'ян, Сава.

Євген, Леонтій, Терентій.

схід – 17:40, захід – 04:29. Зростаючий опуклий Місяць. 13-й день.
схід – 07:42, захід – 18:25. Тривалість дня – 10:43. Тривалість ночі – 13:17.

схід – 17:54, захід – 05:59. Зростаючий опуклий Місяць. 14-й день.
cхід – 07:43, захід – 18:23. Тривалість дня – 10:40. Тривалість  ночі – 13:20. 

схід – 17:26, захід – 02:59. Зростаючий опуклий Місяць. 12-й день.
схід – 07:40, захід – 18:27. Тривалість дня –  10:47. Тривалість ночі – 13:13.

– 12:57.
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У монастир Іна прийшла у віці 18 років. І 
не могла навіть уявити, що тут відсвяткує 
116-ліття!

Фото із сайту obozrevatel.com.

Фото із сайту krapka.media.

 СЕ ЛЯ ВІ

116-річна монахиня 
розкрила секрет 
довголіття

Іна Канабарро 
Лукас – друга 
найстаріша 
людина на 
планеті

Марта САЛО

Секрет довгого 
життя жінки – 
щоденна молит-

ва після того, як вона 
не повірила лікарям, 
які в дитинстві ска-
зали їй, що вона не 
доживе до доросло-
го віку.

Іна Канабарро 
Лукас вважається 
другою найстарішою 
людиною у світі, 
вона лише на місяць 
молодша за Томіко 
Ітооку, якій наразі 
належить світовий 
рекорд найстарішої 

живої людини.
Їй виповнилося 

116 років 8 червня, і 
вона живе в будинку 
Згромадження се-
стер- терезіанок Бра-
зилії в Порту-Алегрі, 

де дотримується 
одного й того ж роз-
порядку дня. Жінка 
встановила точний 
час для пробуджен-
ня, відходу до сну 
і молитви, що, за її 
словами, і дало їй 
змогу дожити до та-
кого віку.

Н а р о д и в ш и с ь 
1908 року серед 

шести братів і се-
стер, Іна вважалася 
настільки слабкою і 
худорлявою, що лі-
карі припускали, що 
навряд чи доживе 
до повноліття. Од-
нак вона перевер-
шила всі очікування 
і досягла приголо-
мшливого довголіт-
тя. У монастир Іна 
прийшла у віці 18 
років.

За своє життя жін-
ка стала свідком двох 
світових воєн і пере-
жила нещодавню 
пандемію COVID-19. 
У жовтні 2022 року – 
заразилася вірусом, 
але одужала протя-
гом місяця. Попри 
вік, монахиня така 
ж здорова і бадьо-
ра, як і раніше, хоча 
і потребує ходунків, 
які допомагають їй 
пересуватися.

«Мій секрет, мій 
великий секрет – це 
молитва. Я щодня 
молюся на вервиці 
за всіх людей у всьо-
му світі», – каже чер-
ниця. 

Вона також збері-
гає почуття гумору, і 
коли її запитують, 
скільки їй років, вона 
жартома відповідає: 
«Кільканадцять – 
116».

 ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Легендарний Міхаель Шумахер 
з’явився на весіллі дочки

Уславлений 
55-літній німецький 
автогонник вперше 
через 11 років 
вийшов у світ

Ліна ВОГОНЬ

Семикратний чемпіон 
світу з Формули-1, 
який з 2013 року 

уникав публіки через 
важку травму голови, від-
відав весілля своєї дочки 
Джини-Марії. Церемо-
нія відбулася 28 верес-
ня на розкішній віллі на 
Мальорці, яку сім’я Шу-
махерів придбала у пре-
зидента «Реал Мадрид» 
Флорентіно Переса.

У грудні 2013 року Шу-
махер отримав серйозну 
черепно-мозкову травму 
під час катання на лижах 
у французьких Альпах. 
Він впав і вдарився го-
ловою об скелю, попри 
шолом на голові. Після 
двох нейрохірургічних 
операцій перегонник 
був уведений у штучну 
кому, в якій пробув 207 
днів. З моменту виходу з 
коми Міхаель перебуває 
під постійним наглядом 
лікарів і не з’являвся на 
публіці.

П о я в а  Ш у м а хе р а 
на весіллі дочки стала 
справжньою сенсацією. 
Його дружина Корінна всі 
ці роки ретельно оберіга-

ла приватне життя сім’ї. І
інформація про стан здо-
ров’я Міхаеля була вкрай
обмеженою.

Весілля Джини-Марії
та її обранця Ієна Бетке
відбулося у вузькому колі
близьких та друзів – при-
йшло не більше 100 гос-
тей. Їх попросили здати
мобільні телефони, щоб
запобігти витоку фото-
графій Шумахера, тому
ніяких знімків із церемо-
нії поки не оприлюднено.

Поява Міхаеля на пу-
бліці дає надію на те, що
його стан покращується.
Очікується, що найближ-
чим часом він також від-
відає весілля свого сина
Міка. 

Додаток 3
до Порядку передачі документації для на-

дання висновку з оцінки впливу на довкілля 
та фінансування оцінки впливу на довкілля

                   Дата: 
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автома-
тично генерується програмними засобами 
ведення Реєстру, не зазначається суб’єктом 

господарювання)

  Реєстраційний номер 7350
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення 

звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля планованої діяльності, зазначеної у 
пункті 1 цього оголошення, з метою вияв-
лення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність
Планованою діяльністю передбачено 

спеціальне використання лісових ресурсів 
у порядку проведення рубок головного 
користування. Заготівля деревини здійс-
нюється в межах розрахункової лісосіки, 
фонду рубок головного користування, на 
підставі спеціального дозволу – лісорубно-
го квитка. Передбачено проведення рубок 
головного користування в стиглих і пере-
стійних деревостанах. Всі заходи планова-
ної діяльності запроектовані лісовпоряд-
ною організацією під час проведення ба-
зового лісовпорядкування та відповідають 
чинним законам, нормативам та вимогам. 
Спеціальне використання лісових ресурсів 
здійснюється на території лісового фонду 
Філії «Городоцьке лісове господарство» ДП 
«Ліси України», яке має в своєму складі шість 
лісництв (Борове, Городоцьке, Градиське, 
Лишнівське, Новорудське, Троянівське) 
і  площу лісового фонду – 29428,4 га. Ліси 
розташовані на території 4-х територіаль-
них громад (Камінь-Каширської міської, 
Маневицької селищної, Поворської і При-
лісненської сільських) Камінь-Каширського 
та Ковельського адміністративних районів 
Волинської області.

(загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (по-
тужність, довжина, площа, обсяг виробни-
цтва тощо), місце провадження планованої 
діяльності) 

2. Суб’єкт господарювання
ФІЛІЯ "ГОРОДОЦЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАР-

СТВО" ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО 
ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЛІСИ 
УКРАЇНИ" 45078721

(повне найменування юридичної осо-
би, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я 
та по батькові фізичної особи-підприємця, 
ідентифікаційний код або серія та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера обліко-
вої картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контро-
люючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 44615, Волинська обл., Ка-
мінь-Каширський р-н, село Городок, При-
лісненська ТГ, вул. Центральна, будинок 16

Місцезнаходження юридичної особи 
або місце провадження діяльності фізичної 
особи-підприємця (поштовий індекс, адре-
са), контактний номер телефона)

3. Уповноважений орган, який забезпе-
чує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та при-
родних ресурсів України вул. Митрополи-
та В. Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@
mepr.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50. 
Грицак Олена Анатоліївна, начальник відді-
лу оцінки впливу на довкілля Департаменту 
екологічної оцінки

(найменування уповноваженого органу, 
місцезнаходження, номер телефона та кон-
тактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про 
провадження планованої діяльності та ор-
ган, який розглядатиме результати оцінки 
впливу на довкілля

Відповідно до законодавства, рішенням 
про провадження планованої діяльності 
будуть спеціальні дозволи на використан-
ня лісових ресурсів, що видаються Північ-
но-західним міжрегіональним управлінням 
лісового та мисливського господарства, - лі-
сорубні квитки

(вид рішення про провадження пла-
нованої діяльності, орган, уповноважений 
його видавати нормативний документ, що 
передбачає його видачу)

5.  Строки, тривалість та порядок гро-
мадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про 
час і місце усіх запланованих громадських 
слухань.

Тривалість громадського обговорення 
становить 25 робочих днів з моменту офі-
ційного опублікування цього оголошення 
(зазначається у назві оголошення) та надан-
ня громадськості доступу до звіту з оцінки 

впливу на довкілля та іншої додаткової ін-
формації, визначеної суб’єктом господарю-
вання, що передається для видачі висновку 
з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського 
обговорення громадськість має право по-
давати будь-які зауваження або пропозиції, 
які, на її думку, стосуються планованої діяль-
ності, без необхідності їх обґрунтування. За-
уваження та пропозиції можуть подаватися 
в письмовій формі (у тому числі в електро-
нному вигляді) та усно під час громадських 
слухань із внесенням до протоколу гро-
мадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні гро-
мадські слухання проводяться у режимі 
відеоконференції, про що зазначається в 
оголошенні про початок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та у звіті про громадське обговорення.

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 06.11.2024 10:00;
Лінк: https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.

php?MTID=m87a8bf7d3e269036d833ab26f
508e8bb Номер наради: 2363 637 2590 Па-
роль: RJtmY7Jjx73;

(зазначити дату, час, місце та адресу 
проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган 
або уповноважений територіальний орган, 
що забезпечує доступ до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та іншої доступної інформації 
щодо планованої діяльності:

Міністерство захисту довкілля та при-
родних ресурсів України вул. Митрополи-
та В. Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@
mepr.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 
Грицак Олена Анатоліївна, начальник відді-
лу оцінки впливу на довкілля Департаменту 
екологічної оцінки

(зазначити найменування органу, міс-
цезнаходження, номер телефона та контак-
тну особу)

7. Уповноважений центральний орган 
або уповноважений територіальний орган, 
до якого надаються зауваження і пропози-
ції, та строки надання зауважень і пропо-
зицій:

Міністерство захисту довкілля та при-
родних ресурсів України вул. Митрополи-
та В. Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@
mepr.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 
Грицак Олена Анатоліївна, начальник відді-
лу оцінки впливу на довкілля Департаменту 
екологічної оцінки.

(зазначити найменування органу, по-
штову та електронну адресу, номер теле-
фона та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються
протягом усього строку громадського об-
говорення, зазначеного в абзаці другому
пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо
планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля плано-
ваної діяльності на 894 аркушах.

Повідомлення про плановану діяль-
ність.

(зазначити усі інші матеріали, надані на
розгляд громадськості)

Оголошення про початок громадського
обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля

(зазначити іншу екологічну інформацію,
що стосується планованої діяльності)

9.  Місце (місця) розміщення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої додаткової
інформації (відмінне від приміщення, за-
значеного у пункті 6 цього оголошення), а
також час, з якого громадськість може оз-
найомитися з ними

1). Філія «Городоцьке лісове господар-
ство» ДП «Ліси України» за адресом: Україна,
44615, Волинська обл., Камінь-Каширський
р-н, с. Городок, вул. Центральна, 16. Тел.:
+380337640986. 2). Прилісненська тери-
торіальна громада: 44614, Волинська обл.,
Камінь-Каширський р-н, с. Прилісне, вул. Со-
йне, буд. 1б, тел. 03376-98520. Голова ради,
Е-mail: prylisne.otg@ukr.net, графік роботи:
пн-чт. – 8:00-17:15, пт – 8:00-16.00. 3). Ма-
невицька територіальна громада: Україна,
44601, Волинська обл., Камінь-Каширський
р-н, с-ще Маневичі, вул. Незалежності, 30.
Тел.: +380337621233, Е-mail: manevychi.
rada@ukr.net, графік роботи: пн-чт. – 8:00-
17:15, пт – 8:00-16.00. 4). Камінь-Каширська
територіальна громада: 44501, Волинська
обл., Камінь-Каширський р-н, м. Камінь-Ка-
ширський, вул. Воля, буд. 2. Графік роботи:
пн-чт – 8:00-17:15, пт. – 08:00-16:00, E-mail
адреса: kamenm.rada@gmail.com. Телефон:
03357-23285, Голова: Пась Віктор Івано-
вич. 5). Поворська територіальна громада:
45050, Волинська обл, Ковельський р-н,
село Поворськ, вул. Київська, буд. 39, Графік
роботи: пн-чт – 8:00-17:15, пт. – 08:00-16:00,
E-mail адреса: povyrsk@ukr.net, Контактний
телефон: 03352-95472. Голова: Бондарчук
Інна Петрівна.

(найменування підприємства, установи,
організації, місцезнаходження, дата, з якої
громадськість може ознайомитися з доку-
ментами, контактна особа)

(Додаток 3 із змінами, внесеними згідно
з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, №
967 від 08.09.2023).

Р Е К Л А М А

 “«Я щодня молюся на вервиці 
за всіх людей у всьому світі»

Свято проходило під грифом суворої конфіденційності, тому фото легендарного 
автогонника – взято з архіву.



 ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп 
на 14 – 20 жовтня

ОВЕН (21.03 – 20.04)
Перенапруження може призвести до вто-

ми та болю в м’язах. Також будьте обережні з імпуль-
сивними рішеннями, щоб не роздмухувати конфлікт. 
Помоліться за близьких! Сприятливий день – середа, 
несприятливий  – неділя.

ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)
Щоб підтримати енергію та загальний тонус 

організму, вживайте їжу, багату на вітаміни й мінерали. 
Зірки радять вам уникати марнотратства і обіцяють 
успіх в особистих стосунках. Сприятливий день – су-
бота, несприятливий  – четвер.

БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)
Цей тиждень може бути сповнений стре-

сів, що вплине на ваше самопочуття. Тому розглянь-
те методи релаксації, такі як йога або медитація, щоб 
зменшити рівень тривожності. Сприятливий день – 
п’ятниця, несприятливий – середа.

РАК (22.06 – 22.07)
Ваше самопочуття буде на висоті, якщо ви 

будете слідкувати за режимом сну. Достатній відпочи-
нок і регулярний режим допоможуть зберегти енергію 
та підтримати здоров’я. Сприятливий день  – вівторок, 
несприятливий  – четвер.

 ЛЕВ (23.07 – 21.08)
Сфокусуйтеся на харчуванні, яке допоможе 

підтримати ваш імунітет. Їжте більше фруктів і овочів, 
щоб забезпечити організм необхідними вітамінами та 
антиоксидантами. Сприятливий день – середа, неспри-
ятливий – п’ятниця.

ДІВА (22.08 – 23.09)
Займіться спортом або активними прогу-

лянками на свіжому повітрі, щоб підтримати тонус. Тим 
паче, що зорі вам віщують нову зустріч і романтичне 
побачення. Сприятливий день – вівторок, несприят-
ливий  – четвер.                                                                                          

ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)
Ваше здоров’я буде чутливим до змін в на-

вколишньому середовищі. Спробуйте уникати пере-
охолодження і контролювати рівень стресу, щоб не 
нашкодити своєму організму. Сприятливий день  – се-
реда, несприятливий – субота.

СКОРПІОН (24.10 – 22.11)
Важливо звернути увагу на водний баланс, 

тому пийте достатню кількість води. Також переглянь-
те свої плани й цілі. Проте уникайте занадто спон-
танних рішень, щоб не наламати дров. Сприятливий 
день  – вівторок, несприятливий – неділя.

СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)
Цей тиждень може вимагати додаткових зу-

силь для підтримки психічного здоров’я. Практикуйте 
техніки управління стресом, такі як дихальні вправи 
або… творчі хобі. Сприятливий день – п’ятниця, не-
сприятливий  – середа.

КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)       
Ваше самопочуття буде залежати від того, 

як ви управляєте своїм часом. Організуйте свій графік 
таким чином, щоб знайти баланс між роботою та від-
починком. Сприятливий день  – субота, несприятли-
вий – четвер.

ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)
Будьте уважні до свого травлення. Їжте 

легку та здорову їжу, щоб уникнути дискомфорту в 
шлунку. Зорі пророкують успіх, якщо ви не підете на 
компроміси із совістю. Сприятливий день  – неділя, 
несприятливий – п’ятниця.

РИБИ (19.02 – 20.03)
Створіть комфортне середовище для сну 

і дотримуйтеся регулярного режиму, щоб відновити 
сили і підтримати своє здоров’я. Також не бійтеся про-
являти свої таланти, бо вони є. Сприятливий день – по-
неділок, несприятливий  – середа.

б

і

 ТІЛЬКИ ФАКТИ

▶ За 24 години довжина волосся 
збільшується на 0,4 мм. Таким чином, 
за місяць його довжина збільшується на 
1–1,5 см. Це – середня цифра, яка зале-
жить від різних причин. При цьому вліт-
ку волосся росте набагато швидше, ніж 
взимку.  

▶ За добу випадає від 50 до 150 
волосин. Якщо ця норма – витримана, 
то все гаразд. Але не слід відразу радіти, 
оскільки волосся, що випало, має заміня-
тися новим. Якщо ви не бачите «антен», 

які вибиваються із загальної картини за-
чіски, а волосся стає рідкішим, то настав 
час звернутися до трихолога.

▶ Коріння жіночого волосся сидить 
глибше, ніж чоловічого. Саме з цієї при-
чини представники сильної статі частіше 
схильні до ранньої появи лисини. 

▶ Більшість рудих людей живуть у 
країнах із холодним похмурим кліма-
том. За статистикою, близько 1–2% лю-
дей мають чуприну сонячного кольору. 
Причому народжуються вони переважно 
у північних районах земної кулі. Близько 
6% їх живуть у країнах північно-західного 

регіону, 13% із них – шотландці. На думку 
вчених, цей факт безпосередньо залежить 
від кількості сонячних променів, які по-
трапляють на людину. Оскільки в Шотлан-
дії лише 3,1 години на день світить сонце, 
рудий колір волосся на генетичному рівні 
заповнює дефіцит вітаміну D в організмі.

▶ У волоссі жінок є більше золота, 
ніж у чоловіків. Цікаво, що 1 г волосся 
може містити приблизно 0,5 мкг Au, при-
чому в жінок цей показник – у 5-6 разів 
вищий, ніж у чоловіків. Але кількість цьо-
го металу – мізерна, отримати його не 
можна навіть на сучасному обладнанні.

 ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Момент зіткнення авто із буйволом 
Максим не пам’ятає…

18-річний студент 
отримав складну 
черепно-мозкову 
травму, а рятували його 
нейрохірурги Лікарні 
Святого Пантелеймона 
«Першого медичного 
об’єднання Львова»

Анна МОВ’ЯК

Жахлива ДТП трапилася 
30 вересня у Львів-
ському районі. Того 

ранку студент Львівської по-
літехніки Максим Андрейко, 
як і щопонеділка, вирушав 
з другом із рідного містечка 
Угнів на навчання до облас-
ного центру. Підвозив хлопців 
водій легкового авта. Була 6-та 
ранку. Поблизу села Річки рап-
тово на дорогу вискочив буй-
віл. Через погану видимість 
водій не встиг зреагувати. 
Шофер загинув на місці. 

Максим не пам’ятає мо-
менту зіткнення. Він опритом-
нів лише коли на місце аварії 
прибули рятувальники. У 
хлопця сильно боліли голова 
та шия, а зуби були вибиті. По-
руч лежав буйвіл. Автівка від 
зіткнення з твариною вагою 
майже тонну була в кюветі 
вщент розтрощена… 

Про те, що син потрапив в 
аварію, маму Максима спові-
стили медики швидкої. Ось що 
розповідає жінка: 

– Це було жахливо! Не 
можу передати, які емоції я пе-
режила. Лікарі запитували про 
хвороби дитини та алергії, а я 
не могла зосередитися. Вони 
намагалися мене заспокоїти, 
але найгірше було дізнатися, 
що водій загинув. Тоді я зро-
зуміла, що не може бути, щоб 
моя дитина залишилася жи-
вою після цього. Але, дякувати 
Богові, мій син вижив... 

– Максим надійшов до нас 
через кілька годин після аварії 

із важкою черепно-мозковою 
травмою, – розповідає керів-
ник центру нейрохірургії та 
неврології, завідувач нейрохі-
рургічного відділення Лікарні 
Святого Пантелеймона Остап 
Федорко. –  Ми терміново про-
вели комп’ютерну томогра-
фію, яка виявила вдавлений 
перелом лобної кістки. Через 
серйозність травми ухвалили 
рішення про термінову опера-
цію – потрібно було якнайш-
видше забрати уламки кіст-

ки. Ми успішно виконали це 
втручання. Наразі у Максима 
є невеликий дефект в лобній 
кістці – розміром 2х2,5 санти-
метри. Через місяць-два йому 
потрібно буде провести пов-
торну операцію для закриття 
цього дефекту.

Зараз Максим почувається 
вже ліпше, а лікарі відзнача-
ють позитивну динаміку. Вже 
на другий день після операції 
хлопець став самостійно пере-
суватися по палаті. Тепер він, 
як ніколи, усвідомлює, що не 
варто відкладати свої мрії і ба-
жання, адже ніколи не знаєш, 
що може трапитися. 

А лікарі «Першого медо-
б’єднання Львова» принагідно 
закликають водіїв бути пиль-
ними на автошляхах. 

Фото із сайту growhow.in.ua.

Фото із сайту club.makeup.com.ua.

я

9 жовтня  2024  Середа
WWW.VOLYN.COM.UA

9«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 9

 БУДЬТЕ ОБЕРЕЖНІ!

Яка небезпека 
причаїлася за звичайним 
фарбуванням волосся?

У наш час заради краси 
фарбують волосся як 
жінки, так і чоловіки. 
Та чи насправді ця 
процедура є безпечною?

Олена ЧЕРНІНСЬКА

Фарби для волосся містять 
хімічні речовини, які мо-
жуть пошкодити і шкіру 

голови, і саме волосся.
Такі речовини, як аміак та 

перекис водню, можуть викли-
кати свербіж, почервоніння та 
печіння шкіри голови.

Тривале використання 
фарб для волосся часто при-
зводить до випадання та лам-
кості волосся.

Найбільш небезпечни-
ми визнані такі компоненти 
фарб для волосся, що здатні 
проникати через шкіру лю-
дини:4-амін-2-нітрофенол, 
4-хлор-м-фенілендіамін, 2-ні-
тро-п-фенілендіамін і 2,4-толу-

ен діамін. Відомо, що ці речо-
вини спричиняють онкологічні 
захворювання у лабораторних 
тварин.

Чи можна безпечно фарбу-
вати волосся? Так, існують щад-
ні варіанти, такі як фарбування 
натуральними барвниками 
(хна, басма) або використан-
ня безаміачних фарб. Як наго-
лошує espreso.tv, ці продукти 
містять менше шкідливих хімі-
катів і мають м’якший вплив на 
волосся.

 КОЛОНКА СПЕЦІАЛІСТА

Користь цибулі 
для здоров’я

Друзі, сьогодні хочу 
поговорити про один 
з найпоширеніших 
овочів на наших 
столах

Тарас ЖИРАВЕЦЬКИЙ, 
головний лікар 
медичного центру 
«Біокурс» (Львів), 
лікар-уролог

Цей простий продукт 
не лише надає стра-
вам неповторний 

смак, але й приносить 
безліч користі для нашого 
здоров’я.

1. Багатство вітамі-
нів і мінералів: цибуля 
містить вітаміни C, B6, 
а також мінерали, такі, 
як калій і марганець, які 
необхідні для підтримки 
імунної системи та загаль-
ного здоров’я.

2. Антиоксидантні 
властивості: цей овоч є 

джерелом флавоноїдів, які 
допомагають боротися з 
окислювальним стресом у 
нашому організмі і можуть 
знижувати ризик розвитку 
хронічних захворювань.

3 .  П о к р а щ е н н я 
травлення: завдяки 

наявності кліткови-
ни, цибуля сприяє 
поліпшенню трав-

лення та підтримує 
здоров’я кишківника.

4. Протизапальні 
властивості: допомагає 
зменшити запалення в 
організмі, що є важливим 
для запобігання багатьох 
захворювань.

5. Здоров’я серця: вжи-
вання цибулі може позитив-
но впливати на рівень хо-
лестерину і кров’яний тиск, 
що знижує ризик серце-
во-судинних захворювань.

Тож не забувайте до-
давати «пані в золотім 
жупані» до своїх улюбле-
них страв! 

“Поблизу села Річки раптово на дорогу 
вискочив буйвіл. Через погану 
видимість водій не встиг зреагувати

Ф
ото – «Перш

е медичне об’єднання Львова».

«Тепер я знаю, що жити треба 
тепер і вже, бо завтра може не 
бути».

Не кожна фарба – корисна.

Ось до якої біди призвела тварина… 

Фермер Ґарет Ґріффін із Великої Британії виростив 
цибулю вагою 8,97 кг (на фото). На сьогодні – це 
найбільша у світі цибулина. Тож аграрій потрапив до 
«Книги рекордів Гіннесса».
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ЦікаваЦікава

1+1
6.30 "Сніданок з 1+1"
9.30, 4.30 "Міняю жінку"
12.00 "Учениця мольфара"
14.00 Учениця мольфара"
16.00, 23.50 Т/с "Метод 
Булла 6"
17.50 "Говорить вся країна"
19.00 Говорить вся країна"
20.00 Т/с "Жіночий лікар-2. 
Нове життя"
22.00 Т/с "Доктор Хаус 4"
1.40 "Життя відомих людей"

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c "Злочини в 
лікарнях" 7.45, 3.00 Гра 
долі 8.00 Час новин. 
Підсумки дня (Повтор)
9.00 Хвилина мовчання
9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 21.00 Час новин
9.30, 10.15, 13.20, 16.15, 17.20, 
18.20, 19.40 Марафон 
"Незламна країна"
11.15 Машина часу
12.35 Легендарні воїни
14.00, 15.30, 20.00, 1.30 Д/ф
21.45 Особливий погляд
22.00 Час-Time
22.30 СтратКом Мілітарі 
відео 22.45 Новини BBC
23.00 Час новин. Підсумки 
дня 23.45 Бутусов плюс
0.00 Т/c "Пані покоївка"
4.00 Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time
0.30, 12.10, 20.00 Вердикт з 
Сергієм Руденком
2.15, 18.15 Великий ефір 
Василя Зими
4.00, 6.00, 13.10 Хроніки 
війни з Ольгою Лень
4.45, 17.45 Судовий 
контроль з Тетяною 
Шустровою
5.00 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю
5.45 Колаборанти
7.00, 8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ
7.10, 8.10, 10.10, 11.10 
Інформаційний марафон 
з Оксаною Височанською 
та Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
9.10 Свобода. Ранок
9.30 Донбас Реалії
14.10, 15.10, 16.10 
Інформаційний марафон 
з Мартою Оліярник та 
Антоном Борковським
17.10 Хроніки 
інформаційної війни з 
Ольгою Лень
21.00 ВВС News Україна
21.15 Говорить Великий 
Львів 23.00 Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі
9.00, 1.45 Правда життя
10.15, 22.50 Таємниці світу
11.30 Життя крізь об'єктив
12.30 Таємниці акул
13.30 Топ 10. Таємниці 
та загадки 15.30 
Речовий доказ 17.00 
У дикій природі з 
Беаром Гріллсом 18.50 
Найнебезпечніші тварини
20.50 Хижа лють
23.50 Історія Європи
0.40 Королі Франції
2.30 Останній день 
диктатора

СТБ
3.00 МастерШеф 
Професіонали
6.50 Т/с "Комісар Рекс"
9.45, 2.45 Т/с "Історія 
одного злочину"
13.55 Т/с "Сліпа"
17.00 Т/с "Слід"
18.50 Супермама
20.00 Т/с "Впізнай мене"
22.00 Т/с "Черговий лікар"
0.00 Т/с "Агенти 
справедливості"

ICTV
3.00, 11.05, 1.50 Т/с "CSI: 
Місце злочину Маямі 6"
4.25, 0.10 Т/с "Чак 4"
5.50, 8.00 Антизомбі
7.00 Ранок у великому 
місті 9.10 Т/с "Відділ 44"
12.55 Х/ф "Біла імла"
14.55 Х/ф "Той, хто біжить 
по лезу" 2049"
18.05 Т/с "Коп з минулого 
2" 21.55 Х/ф "Останній 
нащадок Землі"
0.00 Звернення 
Президента України

НОВИЙ КАНАЛ
3.50 Знають навіть діти
4.05 УніверCheck
5.30 Кохання на 
виживання 7.10, 9.01 
Т/с "Мерлін" 9.00 
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
10.55 Х/ф "Казки на ніч"
13.00 Х/ф "Містер Крутий"
14.40 Т/с "Будиночок на 
щастя" 18.00, 19.00 Т/с 
"Зв'язок" 20.00 Хто зверху? 
(прем’єра) 22.00, 0.10 
Х/ф "Блейд: Трійця" 0.00 
Звернення Президента 
0.15 Х/ф "Темний лицар"

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 19.00, 23.00, 
4.00 М/с "Баранчик Шон"
6.30 ТіВі Абетка 7.00 Зірки-
Малюки 7.30, 14.00, 0.30, 
3.30 М/с "Майстерня Бібі"
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF)
8.30, 14.35, 1.20 М/с "Гав 
Гав Гав" 9.05 Здорове 
харчування 9.20, 15.00, 
18.30, 0.00 М/с "Хоробрі 
зайці" 10.00, 22.30 М/с 
"Космічний старт"
10.30, 18.00, 22.00, 5.30 
М/с "Бейблейд X" 11.00 М/с 
"Супергерой Коді" 11.30, 
15.30, 19.30 М/с "Робокар 
Полі" 12.00, 16.00, 20.00 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 14.30 М/с "Іскорки 
суперсил" 16.30, 20.30 М/с 
"Кафе Баттербін"
17.00, 21.00 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго"
17.30, 21.30 М/с "Блиск і 
диво-машини" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
Малюки 2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с "Місія "Блейк"

К-1
3.00 Т/с "Дівчина зеленої 
долини" 6.10, 0.00 "Хижі до 
їжі" 8.20, 17.15 "Так не буває"
10.20, 22.35 "Камон"
12.20, 21.40 "Крафтові 
мандри з Євгеном 
Синельниковим"
13.40 "Орел і Решка. 
Дайджест." 16.00 "Інший 
світ" 19.20 "Орел і Решка. 
Дайджест" 20.00 Т/с 
"Мисливці за реліквіями"
1.20 "Ух ти show"

2+2
6.00, 19.00 "Україна 
сьогодні" 7.15, 4.55 "Джедаі"
7.30, 10.15, 0.10 Т/с "Касл"
12.05, 2.00 "Загублений 
світ" 15.10 Х/ф "Морський 
піхотинець" 17.00 Х/ф 
"Нестримні" 20.15 Т/с "Батя"
22.15 Х/ф "Останні дні на 
Марсі" 2.55 Т/с "Хазяйка"

XSPORT
6.00 Бокс. Благодійний 
вечір від K.O. Promotions. 
Львів 7.10 Х/ф "Великий 
бос" 9.10, 10.55, 11.55, 
12.55 Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства 17.55 Х/ф 
"Легенда Багера Ванса"
20.15 Благодійний вечір 
професійного боксу
22.00 Х/ф "Безстрашний"
0.05 Спортивна 
гімнастика. Чемпіонат 
України 3.00 
Інформаційний марафон

ТЕТ
6.00 Т/с "Прибулець"
8.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "Підлітки-
мутанти: черепашки-
ніндзя 2" 12.00 Т/с "Усі 
жінки - відьми"
16.00 Т/с "Дієта № 0"
18.00 Х/ф "Еон Флакс"
19.50 Х/ф "Атака кобри"
22.00 Т/с "Волонтери"
0.00, 1.50, 3.15, 5.05 Одного 
разу під Полтавою
1.00 Розсміши коміка
2.50 Т/с "Королі палат"
4.10 Вечірка

НТН
6.00, 10.05 "Речдок"
8.45 "Випадковий 
свідок. Катастрофи" 9.00 
"Випадковий свідок. 
Навколо світу" 9.30, 1.30 
"Випадковий свідок"
11.00, 17.15 "Речдок. Велика 
справа" 13.00, 23.50 Т/с 
"Гаваї 5.0" 14.45, 21.15 Т/с 
"NCIS: Полювання на 
вбивцю" 19.20 Т/с "Дрон"
2.55 "Речовий доказ"
4.25 "Таємниці 
кримінального світу"
5.15 "Страх у твоєму домі"

1+1
6.30 "Сніданок з 1+1"
9.30 "Міняю жінку"
12.00 "Учениця мольфара"
14.00 Учениця мольфара"
17.00 "Міняю жінку - 16"
19.00 Міняю жінку - 16"
21.00 Бойовик "Швидкість 
- 2: круїз під контролем"
23.25 Бойовик 
"Перевізник"
1.55 "Світ навиворіт"

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c "Злочини в 
лікарнях" 7.45, 3.00 Гра 
долі 8.00 Час новин. 
Підсумки дня (Повтор)
8.50 Натхнення
9.00 Хвилина мовчання
9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 21.00 Час новин
9.30, 10.15, 13.20, 16.15, 17.30, 
18.20, 19.40 Марафон 
"Незламна країна"
11.15 Машина часу
12.35 Легендарні воїни
14.00, 15.30, 1.30 Д/ф
20.40 Особливий погляд
21.45 Бутусов плюс
22.00 Час-Time
22.30 Історія для 
дорослих
22.45 Новини BBC
23.00 Час новин. Підсумки 
дня 23.45 Український 
свідок 0.00 Т/c "Пані 
покоївка" 4.00 Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30, 12.10, 
20.00, 21.15 Вердикт з 
Сергієм Руденком
1.30, 4.00, 6.00, 17.10 
Інформаційний марафон. 
Інтерв’ю 2.15, 18.15 Великий 
ефір Василя Зими
4.45 Колаборанти
5.00, 13.10 Хроніки війни 
з Ольгою Лень 6.45, 22.45 
Судовий контроль з 
Тетяною Шустровою
7.00, 8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ
7.10, 8.10, 10.10, 11.10 
Інформаційний марафон 
з Оксаною Височанською 
та Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
9.10 Свобода. Ранок
9.30 Штатна Ситуація
14.10, 15.10, 16.10 
Інформаційний марафон 
з Мартою Оліярник та 
Антоном Борковським
21.00 ВВС News Україна
22.00 Хроніки 
інформаційної війни з 
Ольгою Лень
23.00 Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі
9.00, 1.45 Правда життя
10.15, 22.50 Таємниці світу
11.30 Життя крізь об'єктив
12.30 Таємниці акул
13.30 Топ 10. Таємниці 
та загадки 15.30, 2.30 
Речовий доказ
17.00 У дикій природі з 
Беаром Гріллсом
18.50 Найнебезпечніші 
тварини 20.50 Хижа лють
23.50 Історія Європи
0.40 Королі Франції

СТБ
3.00 Т/с "Історія одного 
злочину"
14.20, 19.00 Т/с "Сліпа"
22.00 Т/с "Черговий лікар"
0.00 Т/с "Агенти 
справедливості"

ICTV
3.00 Т/с "CSI: Місце 
злочину Маямі 6"
3.30 Т/с "Чак 4" 5.00, 8.00 
Громадянська оборона
7.00 Ранок у великому 
місті 9.20 Т/с "Відділ 44"
11.15 Т/с "CSI: Місце злочину 
Маямі 7" 14.00 Х/ф "Товстун 
на ринґу" 16.10 Х/ф "Після 
заходу сонця" 18.05 На 
трьох 19.00, 0.10 Дизель 
Шоу 0.00 Звернення 
Президента України
1.30 Т/с "Вижити за будь-
яку ціну 3" 2.35 Т/с "Два з 
половиною чоловіки"

НОВИЙ КАНАЛ
3.15 Знають навіть діти
3.45 УніверCheck
4.30 Кохання на 

виживання 8.00 Є питання
9.00 Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
9.01 Т/с "Зв'язок"
13.00 Х/ф "Розбірки у 
Бронксі" 14.50 Х/ф "Шпигун 
по сусідству" 16.45 Х/ф 
"Навколо світу за 80 днів"
19.00 Х/ф "Жінка-кішка"
21.05 Х/ф "Людина зі сталі"
0.00 Звернення 
Президента 0.10 Х/ф 
"Темний лицар"

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 19.00, 23.00, 
4.00 М/с "Баранчик Шон"
6.30 ТіВі Абетка 7.00 Зірки-
Малюки 7.30, 14.00, 0.30, 
3.30 М/с "Майстерня Бібі"
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF)
8.30, 14.35, 1.20 М/с "Гав 
Гав Гав" 9.05 Здорове 
харчування 9.20, 15.00, 
18.30, 0.00 М/с "Хоробрі 
зайці" 10.00, 22.30 М/с 
"Космічний старт"
10.30, 18.00, 22.00, 5.30 М/с 
"Бейблейд X" 11.00 М/с 
"Супергерой Коді"
11.30, 15.30, 19.30 М/с 
"Робокар Полі"
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 14.30 М/с "Іскорки 
суперсил" 16.30, 20.30 М/с 
"Кафе Баттербін"
17.00, 21.00 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго"
17.30, 21.30 М/с "Блиск і 
диво-машини" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки- 
Малюки 2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с "Місія "Блейк"

К-1
3.00 Т/с "Дівчина зеленої 
долини" 6.20, 0.35 "Хижі 
до їжі" 8.05, 17.20 "Так не 
буває" 10.05, 22.35 "Камон"
12.10, 21.40 "Крафтові 
мандри з Євгеном 
Синельниковим"
13.05 "Орел і Решка. 
Дайджест." 16.00 "Інший 
світ" 19.20 "Орел і Решка. 
Дайджест" 20.00 Т/с 
"Мисливці за реліквіями"
2.00 "Ух ти show"

2+2
6.00, 19.00 "Україна 
сьогодні" 7.15, 10.00 
Т/с "Касл" 11.50, 0.45 
"Загублений світ"
13.50 Х/ф "Ворог держави"
16.20 Х/ф "П'ятий елемент"
20.15 Х/ф "Фантастична 
четвірка" 22.15 Х/ф "Брати 
Грімм" 2.40 Т/с "Хазяйка"
4.35 "Джедаі"

XSPORT
6.00 Благодійний вечір 
професійного боксу
7.05 Х/ф "Безстрашний"
9.10, 10.55, 11.55, 12.55 
Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства
17.55 Х/ф "П’яний майстер 
2" 19.55 Вечір боксу 
від SPARTABOX та Top 
Boxing Generation 21.30 
THE FOOTBALL REVIEW. 
Прем‘єра 22.00 Х/ф 
"Вихід Дракона" 0.00 
Тріатлон. Залізна Країна: 
Кубок Гладіаторів. Етап 3. 
Житомир 2.00 Бокс. Артем 
Далакян - Давід Хіменес
3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00, 1.25 Одного разу 
під Полтавою 8.30 Я 
люблю Україну 10.30 
Х/ф "Білосніжка" 11.40 
Х/ф "Три пера" 12.50 Х/ф 
"Спайдервік: хроніки"
14.30 Х/ф "Термінатор: 
Фатум" 17.00 Х/ф 
"Трансформери: Останній 
лицар" 20.00 Ліга сміху. 
Волонтерський десант
0.30 Розсміши коміка

НТН
6.00, 10.05 "Речдок"
8.45 "Випадковий 
свідок. Катастрофи" 9.00 
"Випадковий свідок. 
Навколо світу" 9.30, 1.30 
"Випадковий свідок"
11.00, 17.15 "Речдок. Велика 
справа" 13.00, 23.50 Т/с 
"Гаваї 5.0" 14.45, 21.15 Т/с 
"NCIS: Полювання на 
вбивцю" 19.20 Т/с "Дрон"
2.55 "Речовий доказ"
3.55 "Таємниці 
кримінального світу"
4.45 "Страх у твоєму домі"

1+1
6.30, 1.30 "Світ навиворіт"
9.00 Х/ф "Аватар 2. Шлях 
води" 13.00 "Клуб 1%"
15.00 Т/с "Жіночий лікар-2. 
Нове життя 37+40"
19.00 Мелодрама 
"Продовження роду"
23.00 Трилер "Мовчання 
ягнят"

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c "Паризькі 
таємниці" 7.50 Служба 
розшуку дітей
8.00 Час новин. Підсумки 
дня (Повтор) 8.50 
Натхнення 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 18.00, 19.00, 21.00 
Час новин 9.20, 10.15, 18.20, 
19.40 Марафон "Незламна 
країна" 11.15, 11.35, 12.30 
Машина часу 13.15 
Бутусов плюс 14.15 Хто з 
Мірошниченко?
15.30, 23.35 Український 
свідок 16.15, 4.00 Х/ф
19.20 Легендарні воїни
20.00 Рандеву
21.35 Невигадані історії
22.00, 1.30 Д/ф
23.00 Час новин. Підсумки 
дня 0.00 Т/c "Пані покоївка"
3.00 Гра долі

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time
0.30, 12.10 Вердикт з 
Сергієм Руденком
2.15, 5.00 Великий ефір 
Василя Зими
4.00, 7.00 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю
4.45, 11.45 Судовий 
контроль з Тетяною 
Шустровою
8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 
15.00, 17.00, 18.00, 21.00 
НОВИНИ
8.10, 9.10, 10.10, 14.00, 15.15 
Інформаційний марафон 
з Оксаною Височанською 
та Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
11.10 #ВУкраїні
13.10, 22.00 Студія Захід з 
Антоном Борковським
15.10 France
16.30, 23.20 Війна і 
культура
17.10, 18.10 Інформаційний 
марафон з Миколою 
Вереснем
19.00 Суботній політклуб
22.50 Донбас Реалії
23.50 Подкаст ФМ 
Галичина

МЕГА
5.50 Шість соток
8.00, 1.45 Україна: забута 
історія 9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу
12.45, 2.35 Речовий доказ
15.00 1000 днів для 
планети 18.00 Ворожа 
планета 0.00 Останній 
день  диктатора
0.50 Королі Франції

СТБ
3.00, 2.05 Т/с "Слід"
7.05, 12.10 Т/с "Впізнай 
мене" 8.50, 9.30 
Неймовірна правда 
про зірок 10.05 Т/с 
"ЖК "Сімейки" 19.00 
МастерШеф 23.50 Звана 
вечеря

ICTV
3.00, 0.40 Т/с "Два з 
половиною чоловіки"
4.00 Т/с "Відділ 44"
5.35 Шкварка
6.25, 8.35, 2.20 
Громадянська оборона
7.25 Антизомбі
9.50 Х/ф "Ред"
12.00 Х/ф "Тілоохоронець 
дружини кілера"
14.20 Х/ф "Джуманджи: 
Поклик джунглів"
16.40 Х/ф "Джуманджи: 
Наступний рівень"
19.00 Х/ф "Подорож до 
центру Землі"
20.50 Х/ф "Подорож 2: 
Таємничий острів"
22.40, 0.10 Х/ф "Апґрейд"
0.00 Звернення 
Президента України

НОВИЙ КАНАЛ
3.15 Служба розшуку дітей
3.20 Знають навіть діти
3.55 Екси 5.40 
Північний check-in 7.40, 

9.01 М/ф "Ріо 2" 9.00 
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
9.40 Поле 10.40 Їжа 
України 12.00 Їжа України 
(прем’єра) 13.25 Х/ф 
"Покемон: Детектив 
Пікачу" 15.30 Х/ф "Диво-
жінка 1984" 18.55 Х/ф 
"Бетмен проти Супермена: 
На зорі справедливості"
21.55, 0.10 Х/ф "Аквамен"
0.00 Звернення 
Президента 0.55 Х/ф 
"Адреналін" 2.30 Аферисти 
в сітях

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 19.00, 23.00, 
4.00 М/с "Баранчик Шон"
6.30 ТіВі Абетка 7.00 Зірки-
Малюки 7.30, 14.00, 0.30, 
3.30 М/с "Майстерня Бібі"
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF) 8.30, 14.35, 
1.20 М/с "Гав Гав Гав"
9.05 Здорове харчування
9.20, 15.00, 18.30, 0.00 М/с 
"Хоробрі зайці" 10.00, 
22.30 М/с "Космічний 
старт" 10.30, 18.00, 22.00, 
5.30 М/с "Бейблейд X"
11.00 М/с "Супергерой 
Коді" 11.30, 15.30, 19.30 М/с 
"Робокар Полі"
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 14.30 М/с "Іскорки 
суперсил" 16.30, 20.30 
М/с "Кафе Баттербін" 
17.00, 21.00 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго"
17.30, 21.30 М/с "Блиск і 
диво-машини" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
Малюки 2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с "Місія "Блейк"

К-1
3.00 "Все для тебе"
4.20 "Навколо М"
5.50 "Хижі до їжі"
8.00, 22.00 "Камон"
10.00 "Крафтові мандри з 
Євгеном Синельниковим"
11.40, 0.40 "Інший світ"
13.05 "Орел і Решка"
14.50, 20.25 "Орел і Решка. 
Навколо світу"
15.35 "Орел і Решка. 
Дайджест" 22.55 "Так не 
буває"

2+2
6.00, 4.25 "Джедаі"
7.45, 1.45 "Загублений світ"
12.50 Х/ф "Останній замок"
15.20 Х/ф "Морський 
піхотинець" 17.05 Х/ф 
"Красунчик Джонні"
19.00 Х/ф "Фантастична 
четвірка 2. Вторгнення 
Срібного Серфера"
20.50 Х/ф "Правдива 
брехня" 23.45 Х/ф 
"Вендета" 2.45 Т/с "Хазяйка"

XSPORT
6.00, 0.10 Вечір боксу від 
SPARTABOX та Top Boxing 
Generation 6.40 Х/ф "Вихід 
Дракона" 8.40 Світовий 
бокс. Тижневик. Прем‘єра
9.10, 10.55, 11.55, 12.55 
Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства
17.55 Х/ф "Ми - одна 
команда" 20.25 Бокс. 
Артем Далакян - Давід 
Хіменес 21.30 autocentre.
ua. Opel Mokka-e. 
Прем‘єра 22.00 Х/ф 
"Дракон - історія Брюса Лі"
3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 М/ф 6.20 М/ф "Ми - 
монстри 2" 8.10 М/ф "Спіріт: 
Душа прерій" 9.45 М/ф 
"Спіріт: Дикий мустанг"
11.25 Х/ф "Їжак Сонік"
13.15 Х/ф "Їжак Сонік 2"
15.30 Х/ф "Еон Флакс"
17.15 Х/ф "Атака кобри"
19.30 Х/ф "Очі змії: Початок 
Джі.Ай.Джо" 22.00 Батли
0.00 Розсміши коміка
0.50 Одного разу під 
Полтавою. За кадром
1.50 Одного разу під 
Полтавою

НТН
5.30 "Речдок" 8.00, 22.45 
Т/с "Елементарно" 10.20, 
17.15 "Речдок. Велика 
справа" 12.20 Т/с "Дрон"
1.15 "Випадковий свідок"
2.55 "Речовий доказ"
3.55 "Таємниці 
кримінального світу"
4.45 "Страх у твоєму домі"

1+1
6.30, 1.00 "Світ навиворіт"
13.05 Бойовик 
"Перевізник" 15.00 Х/ф 
"Аватар 2. Шлях води"
19.00 Вечірній квартал 
2024" 21.00 Клуб 1%"
23.00 Драма "Хазяїн - 2"
4.30 "Міняю жінку"

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c "Паризькі 
таємниці" 7.50 Служба 
розшуку дітей
8.00 Час новин. Підсумки 
дня (Повтор) 8.50 
Натхнення 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01, 11.30, 14.00, 
15.00, 18.00, 19.00, 21.00 
Час новин 9.20 Наживо: 
Божественна літургія ПЦУ
12.00 Наживо: 
Божественна літургія УГКЦ
13.40, 14.40, 21.35 
Машина часу 14.10, 23.35 
Невигадані історії
15.20 Дайджест
16.00 Рандеву
17.00 Час новин. Гроші
17.15, 22.00, 1.30 Д/ф
18.20 Марафон "Незламна 
країна" 19.40 Хто з 
Мірошниченко?
20.30 Власне
23.00 Час новин. Підсумки 
дня 0.00 Т/c "Пані покоївка"
3.00 Гра долі

ЕСПРЕСО TV
0.00, 2.40 Подкаст ФМ 
Галичина
0.10 Хроніки 
інформаційної війни
0.40, 4.00, 10.45, 17.45 
Колаборанти
0.50 Вердикт з Сергієм 
Руденком
3.30 Донбас Реалії
4.20, 12.10 Суботній 
політклуб
6.00, 23.00 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю
7.00 Студія Захід з 
Антоном Борковським
8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 
15.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ
8.10, 9.10, 11.10, 14.00, 15.10 
Інформаційний марафон 
з Оксаною Височанською 
та Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
10.10 Реальний фронт
15.30, 22.00 Близько 
політики, близько світу
15.55 France
17.10 Штатна Ситуація
18.10 Інформаційний 
марафон з Миколою 
Вереснем
20.00 Політклуб Віталія 
Портникова
22.30 Крим Реалії

МЕГА
5.50 Шість соток
8.00, 0.50 Королі Франції
9.00 У світі речей
11.00 Таємниці світу
12.45 Речовий доказ
15.00 1000 днів для 
планети
18.00 Ворожа планета
0.00 Останній день 
диктатора
2.20 Містична Україна

СТБ
3.30, 2.45 Т/с "Слід"
7.50 МастерШеф
12.35 Супербабуся
17.20 Супермама
22.00 ДНК. Свої

ICTV
3.00 Громадянська 
оборона 3.15 Антизомбі
3.40 Т/с "Відділ 44"
5.15 Т/с "Виклик 2"
7.10 Т/с "Володимирська, 15" 
11.10 Т/с "Коп з минулого 2" 
19.00 Х/ф "Ремпейдж"
21.00 Х/ф "Конґ: Острів 
черепа" 23.30, 0.10 Х/ф 
"Дещо" 0.00 Звернення 
Президента України
1.45 Т/с "Два з половиною 
чоловіки"

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Знають навіть діти
3.40 УніверCheck
4.25 Північний check-in
7.05 Неймовірні дуети
8.50, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
10.50 Х/ф "Том і Джеррі"
12.55 Х/ф "Бетмен проти 

Супермена: На зорі 
справедливості"
16.00 Х/ф "Аквамен"
19.00 Х/ф "Ліга 
справедливості 
Зака Снайдера" 0.00 
Звернення Президента
0.10 Поле 1.00 Improv Live 
Show

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 19.00, 23.00, 
4.00 М/с "Баранчик Шон"
6.30 ТіВі Абетка 7.00 Зірки-
Малюки 7.30, 14.00, 0.30, 
3.30 М/с "Майстерня Бібі"
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF)
8.30, 14.35, 1.20 М/с "Гав 
Гав Гав" 9.05 Здорове 
харчування 9.20, 15.00, 
18.30, 0.00 М/с "Хоробрі 
зайці" 10.00, 22.30 М/с 
"Космічний старт"
10.30, 18.00, 22.00, 5.30 М/с 
"Бейблейд X" 11.00 М/с 
"Супергерой Коді"
11.30, 15.30, 19.30 М/с 
"Робокар Полі"
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 14.30 М/с "Іскорки 
суперсил" 16.30, 20.30 М/с 
"Кафе Баттербін"
17.00, 21.00 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго"
17.30, 21.30 М/с "Блиск і 
диво-машини" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
Малюки 2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с "Місія "Блейк"

К-1
3.00 "Все для тебе"
4.30 "Навколо М"
6.00 "Хижі до їжі"
8.20, 22.00 "Камон"
10.00 "Крафтові мандри з 
Євгеном Синельниковим"
12.20, 0.40 "Інший світ"
13.40, 20.30 "Орел і Решка. 
Навколо світу"
15.50 "Орел і Решка. 
Дайджест" 23.00 "Так не 
буває"

2+2
6.00, 4.45 "Джедаі"
7.50, 1.10 "Загублений світ"
12.55 Х/ф "Брати Грімм"
15.10 Х/ф "Фантастична 
четвірка" 17.10 Х/ф 
"Фантастична четвірка 
2. Вторгнення Срібного 
Серфера" 19.00 Х/ф 
"Фантастична четвірка"  
20.55 Х/ф "Круїз у 
джунглях" 23.15 Х/ф 
"Красунчик Джонні"
3.05 Т/с "Хазяйка"

XSPORT
6.00 Світовий бокс. 
Тижневик 6.30 Х/ф "Дракон 
- історія Брюса Лі"
8.40 TOTAL COMBAT. 
Прем‘єра 9.10, 10.55, 11.55, 
12.55 Телемагазин
10.40, 12.40 Бокс 11.40 
Змішані єдиноборства
17.55 Х/ф "Тигр 
підкрадається, дракон 
ховається" 20.10 
autocentre.ua. Opel 
Mokka-e 20.35, 23.40 TOTAL 
COMBAT 21.00 Бодібілдинг. 
Відкритий Кубок України 
WABBA 2024 Прем‘єра
22.00 Х/ф "Достукатися 
до небес" 0.10 Бокс. 
Благодійний вечір від K.O. 
Promotions. Львів
3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 М/ф
7.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Синдбад: 
Легенда семи морів"
11.40 М/ф "Мадагаскар"
13.20 М/ф "Мадагаскар 2"
15.00 Х/ф "Щоденник няні"
17.00 Х/ф "Шахрайки"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Логан: 
Росомаха"
23.30 Х/ф "Джон Вік"
1.30 Одного разу під 
Полтавою

НТН
5.30 "Речдок"
8.00, 22.45 Т/с 
"Елементарно"
11.20 Т/с "9-1-1"
17.15 "Речдок. Велика 
справа"
2.05 "Випадковий свідок"

ЧЕТВЕР, 10 ЖОВТНЯ П’ЯТНИЦЯ, 11 ЖОВТНЯ СУБОТА , 12 ЖОВТНЯ НЕДІЛЯ, 13 ЖОВТНЯ



 ГОСПОДИНЯМ 
НА ЗАМІТКУ

▶ Курча буде готува-
тися швидше, якщо ви 
натрете грудку спеція-
ми та зробите невеликі 
надрізи. Крім того, таке 

м’ясо буде більш ніжним.
▶ Якщо під час варіння 

яєць додати у воду трохи 
соди, шкаралупу буде  
швидко й легко зняти.

▶ Не промивайте 
пасту після готуван-

ня. Це вимиває крохмаль із 
поверхні й страва не буде 
рівномірно «просякнута» 
соусом.

▶ Приправляйте овочі 
на початку процесу приго-
тування. Це запобігає над-

мірному додаванню приправ 
наприкінці та робить смак 
страви кращим.

▶ Якщо бажаєте розігріти 
одночасно дві тарілки з їжею 
в мікрохвильовці, поставте 
одну з них зверху на чашку.

9 жовтня  2024  Середа
WWW.VOLYN.COM.UA

11«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 11

 УСМІХНІТЬСЯ!
Медсестра доповідає лікареві:
– Коли я перевіряю пульс у хво-
рого, у нього посилюється сер-
цебиття.
Можливо, треба щось зробити?
– Застебніть краще халат.


Вчора позіхнула у сексшопі... Лед-
ве не купили.


– Чому у приймальні лікаря до-

водиться сидіти по кілька годин?
– Тому що час – лікує!


Побачення – це, по суті, співбесі-
да на секс.


– Помоліться, будь ласка, за мого 
чоловіка, який трагічно нічого не 
подарував мені на річницю на-
шого шлюбу, бо я сказала, що не 
хочу нічого.


Світлана була практично здоро-
ва, а потім лікар дізнався, що вона 
– власниця великої фірми...


З єврейського життя в Англії:
 – Як живеш?
– Погано. Моя дружина спить із 
лордом Стенлі.
– Це – таки погано.
– Але, я сплю з його дружиною.

– Це – добре!
– Добре? В мене від нього вже 
двоє дітей!
– Це – таки погано.
– Але в нього від мене теж двоє 
дітей.
– О, так ви – квити!
– Гарненьке «квити»! Я йому «ро-
блю» лордів, а він мені – євреїв!


Подруга нареченої на весіллі 

спіймала такий БУКЕТ, що вене-
рологи просто ахнули.


У доктора Айболита є брат – док-
тор Айздох – паталогоанатом...


Фотограф на весіллі:
– А де ж наша щаслива пара?
Один із гостей:
– Та ось же вони: наречена і її мама.

 ПРИТЧА

«Що таке любов?»
Один маленький учень запитав свого вчителя:
– А що таке любов?

Вікторія ГРЕСЬ

Учитель побачив, що всі 
діти звернули свою ува-
гу на це питання, тому 

повинен був їм чесно відпо-
вісти. Попереду була велика 
перерва, тому наставник ви-
вів увесь клас у парк позаду 
школи й попросив, аби кожен 

учень приніс щось, що могло 
б пробудити у ньому почуття 
любові.

Діти розбіглися, натхненні 
завданням, а коли вони по-
вернулися, то учитель сказав:

– Покажіть мені, будь лас-
ка, хто й що приніс із собою.

Перший учень сказав:
– Я приніс цю квітку, бо 

вона – дуже красива.
Коли прийшла черга дру-

гого, він сказав:
– Я приніс цього метелика, 

гляньте, які в нього різноко-
льорові крила! Я візьму його 
в свою колекцію.

Третій учень промовив:
– Я приніс цю пташечку, бо 

вона випала з гніздечка. Прав-
да, вона – чудова?

Так, один за одним, діти по-
казували, що зібрали в парку.

Закінчуючи екскурсію, 
учитель помітив, що одна дів-
чинка не принесла нічого і 
почувалася зовсім незручно. 
Учитель звернувся до неї:

– А ти нічого не знайшла?
– Вибачте, учителю, я по-

бачила квітку, відчула її за-
пах, думала зірвати, але потім 
вирішила залишити, щоби її 
аромат розливався парком. 

Потім я побачила метелика, 
легкого, яскравого, але він 
був таким щасливим, що я не 
наважилася спіймати його. Та-
кож я побачила пташечку, ко-
тра випала зі свого гніздечка 
поміж гілок. Але, піднявшись 
на дерево, я побачила сумний 
погляд її матері, сповнений 
болю й переживань, і я повер-
нула її в гніздо. То ж я нічого не 
принесла…

Учитель похвалив дівчин-
ку та пояснив дітям, що любов 
можна принести насамперед 
у своєму серці.

 ЗАПИСУЙТЕ РЕЦЕПТ!

Цвітна капуста, запечена 
з сиром

Цвітна капуста – 
хоч і далека, але 
все ж родичка 
більш звичної 
нам білокачанної, 
однак, на відміну 
від нашої 
улюблениці, вона – 
набагато корисніша

Галина ГОНОРОВА

Сьогодні ми пропо-
нуємо вам приготу-
вати універсальну 

страву – цвітну капусту, 
запечену з сиром. Її мож-
на подавати і до м’яса, і 
до птиці, і окремо.

ІНГРЕДІЄНТИ:
• 1 качан цвітної ка-

пусти;
• 200 г сиру;

• 200 г сметани;
• 2 яйця;
• 2 зубки часнику;
• вершкове масло;
• прованські трави;
• чорний мелений 

перець;
• сіль.

ПРИГОТУВАННЯ:
Цвітну капусту вими-

ти, розібрати на суцвіття 
і відварити в підсоленій 
воді протягом 5–7 хви-
лин, після чого відкину-
ти на друшляк і злегка 
обсушити.

Яйця з’єднати зі сме-
таною, посолити, попер-
чити, додати третину на-
тертого на дрібній тертці 
сиру, пропущений через 

прес часник, прованські 
трави і злегка збити.

Підготовлену цвітну 
капусту викласти в зма-
щену вершковим мас-
лом форму, залити яєч-
но-сметанною сумішшю, 
притрусити поверхню 
тертим сиром і запікати 
близько 15 хвилин за 
180 – 200°С до утворення 
рум’яної скоринки.

НА ЗАМІТКУ:
Додавши перед 

запіканням до цвітної 
капусти шматочки від-
вареного або злегка 
обсмаженого курячо-
го філе, ви приготуєте 
повноцінний ситний 
обід.

«А пташечку, яка випала з гнізда, я повернула   мамі…».

Фото із сайту ukr.media.
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ГА З Е Т А
на вих ідні

ЦікаваЦікава

 СІМ «Я»

Заберіть у мами телефон
– Давай разом поп’ємо чаю, але ти 
відкладеш телефон!
– Невже так заважає? Я ж тільки у пів 
ока дивлюся!

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

Цей діалог між мною і 
моїм 23-річним сином 
незвичний тим, що відкласти телефон 

просить… він мене. Його прохання стало для 
мене своєрідним відкриттям. 

Ніколи не спадало на думку, що і я потра-
пила на цю «вудочку» прогресу аж на такому 
рівні. Зазвичай продовжувала листати пові-
домлення телеграм-каналів і після того, як 
хтось із дітей підходив і брався довго розпо-
відати про події свого дня. Правда, відкладала 
телефон, як правило, коли тема розмови сто-
сувалася дуже емоційних історій. І ось вияви-
лося, що як мінімум для одного з синів «мама в 
смартфоні» – це така ж проблема, як для мене 
– «дитина в смартфоні». Здавалося б, що тут 
такого!? Все одно я все чую, реагую, просто ра-
ціонально використовую такий стрімкий час. 
Але, як було мені сказано, увага – цінна, якщо 
тобі її приділяють неподільно, на сто відсотків. 

Зауваження сина я сприйняла дуже сер-
йозно і тепер намагаюся телефон під час сі-
мейних бесід відкладати. Та виявилося, що це 
– не так і просто: мозок звик уже довантажу-
вати себе синхронним заняттям, і, як тільки 
розмова пригасає чи западає мовчанка, очі 
мимохіть починають шукати смартфон. Але 
якщо докласти зусиль і «не дати» його собі, то 
плюси справді будуть неймовірні. Приміром, 
маю шанс вловити, як переглянуться брат із 
сестрою на якусь із реплік тата чи мами, відчу-
ти недоказане або ж пірнути в таку затишну й 
дружню атмосферу, яка має всі шанси залиши-
тися в пам’яті теплим «клубочком» спогадів. 

В іншому випадку зумисне лякаю себе 
уявленим: як виросте мій найменшенький і я 
хотітиму з ним поділитися чимось важливим, 
але буду в розпачі, бо він на той час уже буде, 
як колись мама, – раціонально вбирати роз-
мову вухами, а ще частину добирати очима 
– зі стрічки новин у телефоні. Тож завела собі 
правило – відкладати телефон під час розмов 
із дітьми. (Зізнаюся, дотримуватися його – не-
просто). 

До речі, недавно хтось із моїх витягнув 
удома із закапелка… доміно. І нехай сісти ра-
зом за гру зазвичай випадає ненадовго, але 
коли вся сім’я без телефонів – це виглядає 
чудесно! 

Маєте свої відкриття, як жити з дітьми 
дружно й цікаво, діліться. Наші адреси: 
okovalenko74@gmail.com або ж tsikava.
gazeta@gmail.com, а поштова – 43016, м. 
Луцьк, вул. Ковельська, 2, «Цікава газета 
на вихідні».

отува-
що ви 
спеція-
евеликі 
го, таке
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швидк

▶
паст

Фото із сайту icoola.ua.

«Виявилося, що як мінімум для одного з синів 
«мама в смартфоні» – це така ж проблема, як 
для мене – «дитина в смартфоні».

Фото із сайту tsn.ua.

Багату на вітаміни цвітну капусту слід обов’язково 
включати в повсякденний раціон.

 КРОСВОРД

«Цікава газета»
Склав Ярослав РОЙКО, місто Луцьк

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 
1. Протилежне 

до зла. 5. Йоганн 
Вольфганг фон ... . 6.
Зал (жін. рід). 7. Од-
ноцифрове число. 
8. Складені докупи 
квіти. 10. Будь-яка 

заборона. 11. Хри-
стиянська чеснота. 
13. Пристрій для 
кип’ятіння води та 
приготування чаю. 
15. Заняття дітей. 
16. Назва корей-
ської туші для вій. 

18. Дія за значен-
ням абстрагувати.

ПО ВЕРТИКАЛІ: 
1. Звання, що 

вище за асистента 
і нижче за профе-
сора. 2. У більшо-
сті країн – перший 
науковий ступінь.
3. Нота. 4. Аналіз, 
оцінка і виправлен-
ня мовностилістич-
ної структури тво-

ру. 8. Словесний 
обмін думками. 9. 
Прилад для орієн-
тації в просторі. 12.
«Тільки блудниця 
… буде жити» (Єг. 6, 
17). 14. Морський 
сталевий трос для 
буксирування тра-
ла. 15. Державна 
урочиста пісня. 17.
Ім’я царя башан-
ського (Повторення 
Закону, 3:1).

1 2 3 4
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ВІВАТ!
•  Збірна України з 

футзалу здобула істо-
ричне «срібло» чем-
піонатів світу, «роз-
трощивши» у матчі 
за 3-тє місце команду 
Франції – 7:1! Підопіч-
ні Олександра Косенка, 
до речі, на планетарній 
першості в Узбекистані 
програли лише першій 
і другій команді турні-
ру – Бразилії (у півфіна-
лі – 2:3) та Аргентині (в 
стартовому матчі – 1:7). 
А у вирішальному мат-
чі чемпіонату нащадки 
Пеле виявилися сильні-
шими за нащадків Мара-
дони – 2:1. А це означає, 
що Бразилія – 6-разовий 
чемпіон світу з футзалу!

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УПЛ НА РАНОК 9 ЖОВТНЯ:

№ Команда І В Н П З:П О

1. 8 7 1 0 16:4 22

2. 8 6 2 0 18:6 20

3. 8 6 2 0 14:6 20

4. 8 5 1 2 24:9 16
5. 8 3 4 1 14:4 13
6. 9 4 0 5 9:11 12
7. 9 3 3 3 10:13 12
8. 8 3 2 3 7:8 11
9. 9 3 1 5 5:9 10

10. 9 2 3 4 10:14 9
11. 9 2 3 4 9:14 9
12. 9 2 3 4 9:13 9
13. 9 1 5 3 5:7 8
14. 9 2 1 6 4:12 7
15. 9 1 2 6 4:20 5

16. 9 0 5 4 6:14 5

«Шахтар» (Донецьк)

«Кривбас» (Кривий Ріг)

«Рух Львів» (Львів)

«Карпати» (Львів)

«Інгулець» (Петрове) 

«Колос» (Ковалівка)

«Олександрія» (Олександрія)

«ЛНЗ Черкаси» (Черкаси)

«Оболонь» (Київ)

«Лівий берег»  (Київ)

«Верес» (Рівне)

«Динамо» (Київ)

«Чорноморець» (Одеса)

«Зоря» (Луганськ)

ЯКИЙ РАХУНОК?
Українська Прем’єр-Ліга. Результати матчів 9 туру: 

«Чорноморець» – «Оболонь» – 1:0, «Карпати» – «Інгулець» – 0:0, 
«Верес» – «Зоря» – 2:1, «Олександрія» – «Рух Львів» – 1:1, «Ко-
лос» – «Лівий берег» – 0:0, «Полісся» – «Ворскла» – 2:1, «Шахтар» 
– «ЛНЗ Черкаси» – 5:1, «Динамо» – «Кривбас» – 2:1.

У гонці бомбардирів лідирують два вінгери –
житомирського «Полісся» Олександр Назаренко 
і донецького «Шахтаря» Георгій Судаков, 
які забили по 7 голів (2 – з пенальті).

«Полісся» (Житомир)

«Ворскла» (Полтава) 

 СПОРТ

«Ярмоленко своє 
у збірній уже відіграв!»

Колишні 
головні тренери 
національної 
футбольної 
команди України 
Мирон Маркевич 
та Йожеф Сабо 
прокоментували 
відсутність Андрія 
Ярмоленка у заявці 
збірної України на 
жовтневі матчі

Петро ПАС

Спочатку головний 
тренер національ-
ної збірної України 

Сергій Ребров не вклю-
чив до заявки головної 
команди країни Андрія 
Ярмоленка. Потім, коли 
ряд півзахисників отри-
мали травми, – таки вніс 
прізвище 34-річного (а 
23 жовтня йому випов-
ниться вже 35!) вінгера 
до її складу. А ще через 
декілька днів – знову 
виключив, оскільки, за 
повідомленням прес-
служби київського «Дина-
мо», у півзахисника Ярмо-
ленка трапився рецидив 
травми чотириголового 
м’яза стегна в матчі УПЛ 
проти «Кривбаса» (2:1), 
який відбувся 6 жовтня…

Не зважаючи на ці пе-
ретрубації, на нашу дум-
ку, заслуговують на увагу 
думки легендарних укра-
їнських фахівців Мирона 
Маркевича та Йожефа 
Сабо, які в ексклюзивно-
му інтерв’ю сайтові «Збір-
на» прокоментували 
відсутність Андрія Ярмо-
ленка у заявці на жовтне-
ві поєдинки у Лізі націй 
проти Грузії та Чехії.

Мирон Маркевич: 
«Відсутність в основно-
му списку Ярмоленка див-
ною не вважаю – як і те, 

що запрошення не отри-
мав Сидорчук. Я не бачу 
сенсу викликати їх. Вони 
вже все, що могли, збір-
ній віддали. Ярмоленко і 
Сидорчук – то не є сильні 
помічники збірній Украї-
ни. Треба вже підключати 
молодь, давати шанс під-
ростаючому поколінню, 
час почути нові імена».

Йожеф Сабо: «Ярмо-
ленко своє у збірній уже 
відіграв! За всієї поваги 
до Андрія. Час вже йому 
давати дорогу молодим. 
І він сам, скоріше за все, це 
розуміє. Він зараз реально 
може допомогти збірній 
лише у випадку, якщо 

вона вже буде виграва-
ти, вийти в кінці матчу 
хвилин на п’ятнадцять – 
двадцять, не більше».

Як відомо, Андрій Яр-
моленко зіграв за збірну 
України 124 поєдинки, 
у яких забив 46 голів та 
віддав 26 результатив-
них передач. Більше за 
головну команду країни 
відзначався лише Андрій 
Шевченко – 48 голів.

На підопічних Сергія 
Реброва очікують два но-
мінально домашні матчі в 
Польщі: проти Грузії (у мі-
сті Познань) – 11 жовтня 
та Чехії (у місті Вроцлав)  
– 14 жовтня. Обидва поє-

динки стартують о 21:45, 
пряма трансляція на те-
леканалі MEGOGO.

Україна розпочала 
Лігу націй домашньою 
поразкою від Албанії 
(1:2) та гостьовою – від 
Чехії (2:3) та перебуває на 
останньому місці у своїй 
групі.

ЄВРОКУБКИ
Ліга чемпіонів. Ос-

новний раунд. 2 тур. 
«Шахтар» (Україна) – 
«Аталанта» (Італія) – 0:3 
(0:1 – Джімшіті, 21 хв.; 0:2 
– Лукман, 44; 0:3 – Белла-
нова, 48).

«Шахтар»: Різник – 
Матвієнко, Бондар, Грамм 
(Конопля, 46), Педро Енрі-
ке – Степаненко (Бонда-
ренко, 63), Марлон Гомес 
(Кевін, 63) – Зубков (Невер-
тон, 76), Судаков, Криськів 
– Егіналду (Траоре, 63).

Після 2 турів доне-
цький «Шахтар» із одним 
здобутим очком перебу-
ває на 27-му місці (із 36 
команд) у Лізі чемпіонів. 
До плей-офф потрапля-
ють 24 команди.

Ліга Європи. Ос-
новний раунд. 2-й тур. 
«Хоффенхайм» (Німеч-
чина) – «Динамо» (Укра-
їна) – 2:0  (1:0 – Гложек, 22 
хв.; 2:0 – Гложек, 60).

«Динамо»: Бущан, 
Дубінчак, Михавко, Попов, 
Караваєв, Шапаренко (Ше-
пелєв, 94), Бражко (Андрі-
євський, 83), Михайленко 
(Піхальонок, 70), Волошин, 
Ванат (Герреро, 70), Каба-
єв (Рубчинський, 83).

Після 2 турів київське 
«Динамо» з нулем очок 
перебуває на 35-му місці 
(із 36 команд) у Лізі Євро-
пи. До плей-офф потра-
пляють 24 команди.

До рекорду Андрія Шевченка його тезці Ярмоленку не вистачає 2 голи.

ЛІГА НАЦІЙ. ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ГРУПИ В1

№ Команда І В Н П З:П О
1. Грузія          2 2 0 0 5:1 6
2. Албанія     2 1 0 1 2:2 3
3. Чехія          2 1 0 1 4:6 3
4. Україна     2 0 0 2 3:5 0

 ““ «Ярмоленко і Сидорчук «Ярмоленко і Сидорчук 
– то не є сильні – то не є сильні 
помічники збірній помічники збірній 
України. Треба вже України. Треба вже 
підключати молодь».підключати молодь».

 НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

«Треба було свою 
дитину народити, 
тоді б мали доньку…»

Маріанна любила слухати 
дивного скрипаля. Він грав 
у парку. Вперше побачила 
його тут у тепле вересневе 
надвечір’я. Сивий маестро 
грав неймовірно красиві 
мелодії. Не задля грошей 
– футляр був закритий. А 
на ньому велично всівся 
кіт кольору стиглої осені. 
Маестро мружився від 
сонця. Рудий кіт – також

Ольга ЧОРНА

Ускрипаля було улюблене 
місце – неподалік альтан-
ки.

Якось зірвався вітер і полив 
дощ. Маестро зі скрипкою та 
котом поспішив до альтанки. 
Як він грав під «оркестр» дощу! 
Маріанна ледве втримувала 
парасолю, але не могла піти. 
Дивовижний концерт її заворо-
жував…

Одного разу на лавку до 
Маріанни підсіла незнайомка 
літнього віку.

– Він грає божественно, – 
мовила. – Віртуоз…

– Так, чудова музика, – відпо-
віла Маріанна.

– Леопольд Юліанович рані-
ше грав у оркестрі. Викладав у 
музичному училищі. І дуже ко-
хав свою дружину. Вони майже 
щодня гуляли в парку. А їхнім 
улюбленим місцем була альтан-
ка.

– Тому він грає тут…
– Так. Для дружини.
– Де ж вона?
– Там, – незнайомка показа-

ла рукою на небо. – Леопольд 
Юліанович дуже за нею сумує. 
В  нього нікого не залишилося, 
крім скрипки і кота. Котів люби-
ла покійна.

– А діти? У них є діти?
– Ні.
Зі скрипки злетіла мелодія, 

зіткана з ніжності та ностальгії. 
Жінки замовкли. На устах літ-
ньої незнайомки блукала за-
думлива посмішка. І Маріанна 
думала про своє…

Вона вийшла заміж за вдів-
ця. Його донька Ліда залишила-
ся без матері зовсім крихіткою. 
Родичі й подруги відмовляли: 
хіба хлопці перевелися? Чи ви-
году якусь маєш? А вона поко-
хала цього молодого чоловіка з 
добрим серцем і маленькою ди-
тиною. Хоча майже всі вважали, 

що просто пошкодувала обох...
Анатолій старався, аби в 

його дівчат було все, багато пра-
цював. Згодом із двокімнатної 
квартири перебралися в нову – 
чотирикімнатну. Щороку їздили 
на відпочинок. У сім’ї панували 
любов, достаток та затишок. Від 
Ліди не приховували, що Марі-
анна – не її рідна мати.

Усе змінилося, коли не стало 
Анатолія. Він встиг видати донь-
ку заміж. І покинув цей світ.

Якось Ліда заявила Маріан-
ні:

– Потрібно розміняти квар-
тиру. Ми з Максом так виріши-
ли.

– Хіба нам усім місця мало? 
А коли у вас народяться діти, я 
буду допомагати.

– Ви мені – не рідна мати, а 
тому нам краще жити окремо.

Маріанну ошелешило почу-
те. Навіть не знала, що відпові-
сти.

– Твоє рішення не сподоба-
лось би татові, – мовила перше, 
що спало на думку.

– Байдуже.
– Подумай, чи варто це ро-

бити.
– Варто! – Ліда підвищила го-

лос. – Я – вже не маленька, нянь-
ки не потребую. І Макс... Йому 
ніяково у вашій присутності.

– Ти – моя донька, Лідо...
– Треба було свою дитину 

народити, тоді мали б доньку.
– Ми розміняємо житло. Роз-

міняємо...
Маріанна поселилася в ін-

шому мікрорайоні. Квартира – 
на третьому поверсі. Будинок 
– добротний. Але так сумно... 
Нікого тут не знає. До роботи 
далеченько.

Розрадою став парк. І ще – 
маестро, скрипочка та рудий 
кіт...

...Музикант грав, поки не на-
стали холоди. Проте ні навесні, 
ні влітку в парку не було чути 
його мелодій. Маріанна шукала 
з-поміж людей літню жінку, аби 
запитати, куди він подівся. Та не 
зустріла...

...Знову – рання осінь: тепла, 
погідна. Маріанна часто після 
роботи та у вихідні йде вечо-
рами в парк. Присідає на лавку 
неподалік альтанки. Чекає ма-
естро зі скрипочкою та рудим 
котом.

Сивий скрипаль зцілював 
музикою свою самотню душу. 
А заодно і її,  Маріаннину...
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Сивий скрипаль зцілював музикою свою самотню душу.

“В  нього нікого не 
залишилося, крім 
скрипки і кота. Котів 
любила покійна.
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ЦЦДрузі, дякуємо, що прочитали цей номер!
Для нас дуже важлива Ваша думка з приводу надрукованих статей, 

тому просимо надсилати листи або заходити до нас у редакцію, щоб під-
казати цікаву тему або розповісти про свої проблеми чи успіхи:  

43016, м. Луцьк, вул. Ковельська, 2  (volyn.nova@gmail.com).
Творімо газету разом!

Кожен передплачений примірник – 
це інформаційний снаряд по путіну!

НАШІ ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ: 
 Волинська область – 60204, 
 Рівненська область – 60312, 
 інші регіони України – 60307.

 ЗА ВОРОТАМИ
Олександр НАЗАРЕНКО, 24-річний півзахисник житомирського 

«Полісся», про перший виклик у національну збірну України:

– Якщо чесно, то я ще трохи в шоці, розгублений, поки що не усвідомлюю 
цього. Був матч «Полісся», нам дали два вихідні. Я хотів поїхати додому, вже взяв 
квитки до Дніпра. Приїхав на вокзал чекати на свій поїзд. І тут мені зателефону-
вали і сказали: «Дніпро скасовується – їдеш до збірної».

У мене навіть телефон із рук випав. Тому я зараз – дуже схвильований, але… 
дуже щасливий. Ні, телефон не розбив. Супер, що так вийшло. Зроблю все, щоб 
це був не останній виклик до головної команди країни».
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Фото – Getty Images.

«У мене навіть 
телефон із рук випав».
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